

Звіт за перше півріччя 2025 року
Орган: МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Погодження проєктів антикорупційних програм ЦОВВ, НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, АДПС, ДМС, ДСНС, ГУ НГУ, Працівники заінтересованих підрозділів Запланований строк виконання заходу: Інше І квартал 2023 року, І квартал 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
2	Опис заходу: Проведення засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у МВС з метою щорічного оцінювання корупційних ризиків у діяльності МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Січень – Лютий, Грудень 2023 року; Січень – Лютий, Грудень 2024 року; Січень – Лютий, Грудень 2025 року	14.01.2025	Виконано	У звітному періоді засідання робочої групи з оцінювання корупційних ризиків було проведено 14 січня 2025 року. Під час засідання обговорювалися результати проведеного у період з 24.12.2024 по 08.01.2025 опитування анкетування внутрішніх заінтересованих сторін МВС та внесення змін до Антикорупційної програми МВС на 2023-2025 роки (додаток II реєстр ризиків). За результатами проведеного засідання складено та підписано протокол робочої групи від 14.01.2025
3	Опис заходу: Здійснення щоквартального моніторингу виконання Антикорупційної програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше До 20 квітня, до 20 липня, до 20 жовтня 2023 року; До 20 січня, до 20 квітня, до 20 липня, до 20 жовтня 2024 року; До 20 січня, до 20 квітня, до 20 липня, до 20 жовтня 2025 року	18.04.2025	Виконано	Відповідно до пункту 1 розділу VI Методології управління корупційними ризиками, затвердженої наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28 грудня 2021 року № 830/21, уповноважений підрозділ (уповноважена особа) здійснює систематичний, із визначеною антикорупційною програмою періодичністю (щокварталу, щопівроку), моніторинг виконання антикорупційної програми. 1. За результатами здійсненого моніторингу підготовлено Звіт про стан виконання у 2024 році Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2023 – 2025 роки, який розміщено на офіційному вебсайті МВС за посиланням: https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/onovlena-antikorupciina-programa-mvs-ukrayini-na-2020-2022-roki/zvit-pro-stan-vikonannia-u-2024-roci-antikorupciinoyi-programi-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-na-2023-2025-roki. Доповідною запискою начальника Управління запобігання корупції А. Фодчука від 21.01.2025 № 3520/18 (ID1762090) Звіт про стан виконання у 2024 році Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2023 – 2025 роки надано Міністрові. 2. За результатами здійсненого моніторингу підготовлено Звіт про стан виконання у І кварталі 2025 року Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2023 – 2025 роки, який розміщено на офіційному вебсайті МВС за посиланням: https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/onovlena-antikorupciina-programa-mvs-ukrayini-na-2020-2022-roki/zvit-pro-stan-vikonannia-antikorupciinoyi-programi-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-na-2023-2025-roki-u-i-kvartali-2025-roku. Доповідною запискою начальника Управління запобігання корупції А. Фодчука від 18.04.2025 № 18877/18 (ID1892508) Звіт про стан виконання у І кварталі 2025 року Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2023 – 2025 роки надано Міністрові
4	Опис заходу: Надання закладам, установам та підприємствам, що належать до сфери управління МВС, методичної допомоги в розробленні власних антикорупційних програм та щорічному оцінюванні корупційних ризиків у їх діяльності	30.06.2025	Виконано	Методична допомога надавалася в робочому порядку

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2023 року, I квартал 2024 року, I квартал 2025 року			
5	Опис заходу: Погодження проєктів антикорупційних програм закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
6	Опис заходу: Актуалізація інформації про осіб, визначених у структурних підрозділах апарату МВС, ГСЦ та РСЦ ГСЦ відповідальними за взаємодію з УЗК Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи МВС, ГСЦ, РСЦ ГСЦ Запланований строк виконання заходу: Інше Червень, Грудень 2023 року; Червень, Грудень 2024 року; Червень, Грудень 2025 року	30.06.2025	Виконано	Інформацію про осіб, визначених у структурних підрозділах апарату МВС, ГСЦ та РСЦ ГСЦ відповідальними за взаємодію з УЗК, актуалізовано
7	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в ДНДЕКЦ МВС України та Київському НДЕКЦ МВС України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
8	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Кіровоградському НДЕКЦ МВС України та Черкаському НДЕКЦ МВС України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Квітень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
9	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Львівському НДЕКЦ МВС України та Закарпатському НДЕКЦ МВС України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Травень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
10	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Житомирському НДЕКЦ МВС України та Вінницькому НДЕКЦ МВС України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Червень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
11	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Полтавському НДЕКЦ МВС України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Липень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
12	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Рівненському НДЕКЦ МВС України та Волинському НДЕКЦ МВС України	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Серпень 2023 року			
13	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Тернопільському НДЕКЦ МВС України та Хмельницькому НДЕКЦ МВС України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
14	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Чернівецькому НДЕКЦ МВС України та Івано-Франківському НДЕКЦ МВС України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Жовтень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
15	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Одеському НДЕКЦ МВС України, Миколаївському НДЕКЦ МВС України та Херсонському НДЕКЦ МВС України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Листопад 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
16	Опис заходу: Проведення перевірки з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Адміністрації Державної прикордонної служби України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
17	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в РСЦ ГСЦ МВС у Львівській області, Івано-Франківській та Закарпатській областях (філія ГСЦ МВС) (м. Івано-Франківськ), РСЦ ГСЦ МВС в Чернівецькій області (філія ГСЦ МВС) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Квітень 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
18	Опис заходу: Проведення перевірки з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Державній міграційній службі Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Травень 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
19	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в РСЦ ГСЦ МВС у Волинській області (філія ГСЦ МВС) та РСЦ ГСЦ МВС в Рівненській області (філія ГСЦ МВС) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Червень 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
20	Опис заходу:	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Проведення перевірки з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Національній гвардії України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Липень 2024 року			
21	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Дніпропетровському НДЕКЦ МВС України, Донецькому НДЕКЦ МВС України (м. Дніпро) та Луганському НДЕКЦ МВС України (м. Дніпро) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Серпень 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
22	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в ДУ «ТМО МВС України по Запорізькій області», Запорізькому НДЕКЦ та Державній лікарні МВС в м. Кривий Ріг Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
23	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Чернігівському НДЕКЦ МВС України, Сумському НДЕКЦ МВС України та Харківському НДЕКЦ МВС України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Жовтень 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
24	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в ДУ «ЦОП МВС України» та ДУ «ТМО МВС України по м. Києву та Київській області» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Листопад 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
25	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Центральній поліклініці МВС України та ДУ «Головний медичний клінічний центр Міністерства внутрішніх справ України» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОЗ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень 2025 року	04.04.2025	Виконано	Відповідно до наказу МВС від 05.03.2025 № 292/АГ у період з 10 по 21 березня 2025 року проведено планову перевірку організації роботи із запобігання і протидії корупції в Центральній поліклініці Міністерства внутрішніх справ України та в Державній установі «Головний медичний клінічний центр Міністерства внутрішніх справ України»
26	Опис заходу: Проведення перевірки з організації роботи із запобігання і протидії корупції в РСЦ ГСЦ МВС в м. Києві (м. Київ) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Квітень 2025 року	05.05.2025	Виконано	Відповідно до наказу МВС від 31.03.2025 № 367/АГ у період з 07 по 18 квітня 2025 року проведено планову перевірку організації роботи із запобігання і протидії корупції в регіональному сервісному центрі ГСЦ МВС в місті Києві (філія ГСЦ МВС)
27	Опис заходу: Проведення перевірки з організації роботи із запобігання і протидії корупції в РСЦ ГСЦ МВС в Київській та Чернігівській областях (м. Київ) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Травень 2025 року	12.06.2025	Виконано	Відповідно до наказу МВС від 15.05.2025 № 569 у період з 19 по 30 травня 2025 року проведено планову перевірку організації роботи із запобігання і протидії корупції в регіональному сервісному центрі ГСЦ МВС в Київській та Чернігівській областях (філія ГСЦ МВС)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
28	Опис заходу: Проведення перевірки з організації роботи із запобігання і протидії корупції в РСЦ ГСЦ МВС в Харківській, Полтавській та Сумській областях (м. Харків) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Червень 2025 року	20.06.2025	Виконано	Виконано. Відповідно до наказу МВС від 16.05.2025 № 510/АГ у період з 09 по 20 червня 2025 року проведено планову перевірку організації роботи із запобігання і протидії корупції в регіональному сервісному центрі ГСЦ МВС в Харківській, Полтавській та Сумській областях (філія ГСЦ МВС)
29	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Івано-Франківському ліцеї безпекового спрямування та національно-патріотичного виховання МВС, ДУ «Українське авіаційно-транспортне підприємство «Хорів-АВІА» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОНС, ДАБ, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Липень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
30	Опис заходу: Проведення перевірки з організації роботи із запобігання і протидії корупції в РСЦ ГСЦ МВС в Донецькій, Луганській областях, АР Крим та м. Севастополі (м. Павлоград) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Серпень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
31	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Закладі дошкільної освіти № 1/185 Міністерства внутрішніх справ України та Закладі дошкільної освіти № 2/124 Міністерства внутрішніх справ України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДМР, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
32	Опис заходу: Проведення перевірок з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Дніпровському державному університеті внутрішніх справ та РСЦ ГСЦ МВС в Дніпропетровській та Запорізькій областях Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДОНС, ГСЦ МВС, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Жовтень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
33	Опис заходу: Проведення перевірки з організації роботи із запобігання і протидії корупції в Галузевому державному архіві МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДУ «ЦОП МВС» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Листопад 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
34	Опис заходу: Участь у проведенні експертизи проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом МВС, ГСЦ, ЦОВВ, НГУ, з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, та надання рекомендації стосовно їх усунення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до УЗК 2023, Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до УЗК 2024, Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до УЗК 2025	30.06.2025	Виконано	У межах повноважень взято участь у проведенні експертизи 862 проєктів нормативно-правових актів
35	Опис заходу: Запровадження системи електронного документообігу у системі МВС	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДІ, ГСЦ, НГУ, ЦОВВ, Заклади, установи та підприємства, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2023 року			
36	Опис заходу: Розроблення примірної антикорупційної програми на 2023–2025 роки для закладів, установ та підприємств, МВС, на які поширюються вимоги статті 62 Закону України «Про запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ЛьвДУВС, ЗВО Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Лютий 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
37	Опис заходу: Актуалізація інформації, у тому числі контактних даних, про керівників уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції ЦОВВ, НГУ, ГСЦ, РСЦ ГСЦ, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГУ НГУ, НПУ, АДПС, ДМС, ДСНС, ГСЦ, РСЦ ГСЦ, Заклади, установи, підприємства, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним 2023 року, Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним 2024 року, Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним 2025 року	30.06.2025	Виконано	Контактна інформація про керівників уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції ЦОВВ, НГУ, ГСЦ, РСЦ ГСЦ, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, постійно актуалізується. У зв'язку із запровадженням воєнного стану вказана інформація на офіційному вебсайті не оприлюднюється
38	Опис заходу: Проведення нарад-семінарів з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції ЦОВВ, НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГУ НГУ, НПУ, АДПС, ДМС, ДСНС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Лютий, Жовтень 2023 року, Лютий, Жовтень 2024 року, Лютий, Жовтень 2025 року	24.01.2025	Виконано	24 січня 2025 року відбулась робоча нарада керівників уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції Національної поліції, Держприкордонслужби, ДСНС, ДМС та Національної гвардії України, а також Головного сервісного центру МВС, під час якої обговорювалося питання налагодження механізму взаємодії між УЗК МВС та центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра внутрішніх справ України, Національною гвардією України, Головним сервісним центром МВС в частині належного виконання доручення Міністра внутрішніх справ України «Про забезпечення подання працівниками органів і підрозділів системи МВС електронних декларацій за 2024 рік»
39	Опис заходу: Проведення нарад-семінарів з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ, РСЦ ГСЦ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Лютий, Вересень 2023 року, Лютий, Вересень 2024 року, Лютий, Вересень 2025 року	20.02.2025	Виконано	20.02.2025 проведено нараду-семінар працівників відділу з питань запобігання корупції Головного сервісного центру МВС та уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання корупції регіональних сервісних центрів ГСЦ МВС (філій ГСЦ МВС). Під час наради обговорювалися питання щодо виявлених недоліків в частині організації роботи із запобігання корупції за результатами проведених протягом 2024 року контрольних заходів у суб'єктах системи МВС, а також щодо забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю, організацію роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та ін.
40	Опис заходу: Проведення нарад-семінарів з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДІ, ДОЗ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Лютий, Вересень 2023 року, Лютий, Вересень 2024 року, Лютий, Вересень 2025 року	25.02.2025	Виконано	25.02.2025 проведено нараду-семінар з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції (далі – антикорупційні уповноважені) закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС (далі – підвідомчі установи МВС). У заході, окрім його організаторів і доповідачів, взяли участь 124 особи: керівники (заступники керівників) та антикорупційні уповноважені підвідомчих установ МВС. На нараді-семінарі працівниками УЗК МВС поінформовано про здійснені у 2024 році заходи з реалізації МВС антикорупційної політики, визначено основні завдання підвідомчих установ МВС щодо її реалізації у 2025

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				році. Також розглянуті питання щодо організації роботи із: забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю; недопущення порушень у здійсненні антикорупційних заходів, з урахуванням типових недоліків і порушень, виявлених під час проведення у 2024 році перевірок юридичних осіб, що належать до сфери управління МВС; створення умов для повідомлень викривачів про порушення антикорупційного законодавства та забезпечення їх розгляд; забезпечення функціонування рубрик «Запобігання корупції» на власних вебсайтах підвідомчих установ МВС
41	Опис заходу: Здійснення аналізу проведених перевірок з організації роботи із запобігання корупції в територіальних органах МВС, закладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління МВС та розміщення відповідної інформації на офіційному вебсайті МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Лютий 2023 року, Лютий 2024 року, Лютий 2025 року	28.02.2025	Виконано	Аналіз проведених перевірок з організації роботи із запобігання корупції в територіальних органах МВС, закладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління МВС здійснено. Результати аналізу розміщено на офіційному вебсайті МВС за посиланням: https://mvs.gov.ua/upload/2/0/0/8/9/2/analiz-perevirok-za-2024-rik.pdf
42	Опис заходу: Повідомлення УЗК про призначення / звільнення уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення 2023 року, Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення 2024 року, Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення 2025 року	30.06.2025	Виконано	Постійно виконується.
43	Опис заходу: З метою дотримання вимог фінансового контролю візування керівником або посадовою особою уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції МВС проєктів наказів з кадрових питань (особового складу), які стосуються призначення або звільнення з посад працівників – суб’єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату МВС, територіальних органів, ЦОВВ, НГУ та закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДП, УЗК, ДОЗ, ГСЦ, РСЦ ГСЦ Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням / звільненням працівника 2023 року, Перед призначенням / звільненням працівника 2024 року, Перед призначенням / звільненням працівника 2025 року	30.06.2025	Виконано	Забезпечується в межах повноважень візування керівником УЗК або особою, що виконує його обов’язки, проєктів наказів МВС по особовому складу, що стосуються призначення чи звільнення з посад працівників – суб’єктів, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату МВС, територіальних підрозділів підконтрольних Міністрові державних органів/формувань, закладів, установ, підприємств, що належать до сфери управління МВС
44	Опис заходу: Підготовка проєкту доручення керівництва МВС керівникам структурних підрозділів апарату МВС, територіальних органів, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС, а також ЦОВВ, НГУ щодо забезпечення подання працівниками – суб’єктами декларування декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за відповідний рік у строки, установлені законом Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше І півріччя 2023 року, Лютий 2024 року, Лютий 2025 року	11.02.2025	Виконано	Видано доручення Міністра від 07.02.2025 № 12/01/18 «Про забезпечення подання електронних декларацій за 2024 рік» та доручення державного секретаря від 11.02.2025 № 13/05/18 «Про забезпечення подання працівниками апарату МВС електронних декларацій за 2024 рік»
45	Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб’єктами декларування апарату МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки 2023 року, У встановлені законом строки 2024 року, У встановлені законом строки 2025 року	16.04.2025	Виконано	Управлінням запобігання корупції МВС перевірено факт подання працівниками апарату МВС та колишніми працівниками апарату МВС, звільненими у 2024 році, декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2024 рік (далі – декларація), яку слід було подати до 31 березня 2025 року. За результатами перевірки встановлено таке: У 2024 році із 834 суб’єктів декларування апарату МВС подали декларацію 834 особи (100 %). Упродовж звітного періоду з апарату МВС було звільнено 70 осіб, із яких

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				подали декларації 68 осіб (97 %), 2 особи не подали декларацію (після звільнення) за 2024 рік. За період з 01 січня 2025 року по 31 березня 2025 року звільнено 22 особи, із яких 22 особи подали декларацію за 2024 рік (100%). На контролі залишено питання щодо подання декларацій суб'єктами декларування з числа працівників апарату МВС, які були увільнені від роботи на час проходження військової служби (17 осіб). Зазначена вище категорії осіб відповідно до частини сьомої статті 45 Закону України «Про запобігання корупції» зобов'язані подати відповідні декларації не пізніше 90 днів після зміни умов, які дають право на відтермінування
46	Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування територіальних органів (ГСЦ та РСЦ ГСЦ) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ, РСЦ ГСЦ Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки 2023 року, У встановлені законом строки 2024 року, У встановлені законом строки 2025 року	16.04.2025	Виконано	Управлінням запобігання корупції МВС проаналізовано та узагальнено інформацію уповноваженого підрозділу з питань запобігання корупції Головного сервісного центру МВС щодо подання суб'єктами декларування декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2024 рік. За результатами аналізу та узагальнення наданої інформації встановлено, що у Головному сервісному центрі МВС зобов'язані були подати декларацію 2493 особи, із яких подали 2493 особи, що становить 100 % декларантів. Крім того, в Головному сервісному центрі МВС у 2024 році звільнено 429 осіб, із яких декларації не подали 6 осіб (1,4 %)
47	Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки 2023 року, У встановлені законом строки 2024 року, У встановлені законом строки 2025 року	16.04.2025	Виконано	Управлінням запобігання корупції МВС проаналізовано та узагальнено інформацію уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання корупції закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС, щодо подання суб'єктами декларування декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2024 рік. За результатами аналізу та узагальнення наданої інформації встановлено, що у закладах, установах і на підприємствах, що належать до сфери управління МВС, зобов'язані були подати декларацію 7 961 особа, із яких подали 7 954 особи, що становить 99,9 % декларантів. Декларацію не подали 7 осіб: - стосовно 5 осіб дані внесені до ЄРДР, триває досудове розслідування; - 2 особи – особиста недисциплінованість. Крім того, у закладах, установах і на підприємствах, що належать до сфери управління МВС, у 2024 році звільнено 385 осіб, із яких декларацію не подали 132 особи (34,3 %)
48	Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування ЦОВВ НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГУ НГУ, НПУ, ДСНС, ДМС, АДПС Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки 2023 року, У встановлені законом строки 2024 року, У встановлені законом строки 2025 року	16.04.2025	Виконано	Управлінням запобігання корупції МВС проаналізовано та узагальнено інформацію уповноважених підрозділів з питань запобігання корупції Державної міграційної служби України, Державної прикордонної служби України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Національної поліції України та Національної гвардії України щодо подання суб'єктами декларування декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2024 рік. За результатами аналізу та узагальнення наданої інформації встановлено: 1) у Національній поліції України зобов'язані були подати декларацію 114 308 осіб, із яких подали 114 293 особи, що становить 99,9 % декларантів. Декларацію не подали 15 осіб, серед яких: - 6 осіб знаходяться у декретній відпустці; - 4 особи подали декларацію несвочасно; - 4 особи знаходяться у СІЗО; - 1 особа подала неправильний вид декларації; 2) у Національній гвардії України зобов'язані були подати декларацію 3101 особа, із яких подали 3101 особа, що становить 100 % декларантів. 3) у Державній прикордонній службі України зобов'язані були подати декларацію 1494 особи, із яких подали 1494 особи, що становить

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				100 % декларантів; 4) у Державній міграційній службі України зобов’язані були подати декларацію 4792 особи, із яких подали 4788 осіб, що становить 99,9 % декларантів. Декларацію не подали 4 особи, серед яких: - 1 особа подала декларацію несвоєчасно; - 1 особа перебуває під вартою; - 1 особа знаходиться у декретній відпустці; - 1 особа знаходиться за кордоном, відсутність зв’язку; 5) у Державній службі України з надзвичайних ситуацій зобов’язані були подати декларацію 45 989 осіб, із яких подали 45 981 особа, що становить 99,9 % декларантів. Декларацію не подали 8 осіб, серед яких: - 3 особи перебувають під вартою; - 3 особи перебувають на лікуванні; - 1 особа вважається такою, що вчинила СЗЧ; - 1 особа перебуває на ТОТ. Крім того, у Національній поліції України у 2024 році звільнено 8167 осіб, із яких декларації не подали 1166 осіб (14,3 %). У Національній гвардії України у 2024 році звільнено 151 особу. Із цієї кількості декларації не подали 3 особи (1,9 %). У Державній прикордонній службі України у 2024 році звільнено 275 осіб, із яких декларацію не подали 4 особи (1,5 %). У Державній міграційній службі України у 2024 році звільнено 705 осіб, із яких декларацію не подали 19 осіб (2,7 %). У Державній службі України з надзвичайних ситуацій у 2024 році звільнено 2320 осіб, із яких декларації не подали 516 осіб (22,2 %)
49	Опис заходу: Повідомлення Агентства про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб’єктами декларування апарату МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту 2023 року, Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту 2024 року, Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту 2025 року	30.06.2025	Виконано	За всіма фактами неподання колишніми працівниками апарату МВС декларацій поінформовано Національне агентство з питань запобігання корупції
50	Опис заходу: Повідомлення Агентства про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб’єктами декларування територіальних органів (ГСЦ та РСЦ ГСЦ) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГСЦ, РСЦ ГСЦ Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту 2023 року, Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту 2024 року, Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту 2025 року	30.06.2025	Виконано	За всіма фактами неподання колишніми працівниками апарату МВС декларацій поінформовано Національне агентство з питань запобігання корупції
51	Опис заходу: Повідомлення Агентства про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб’єктами декларування закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту 2023 року, Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту 2024 року, Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту 2025 року	30.06.2025	Виконано	За всіма фактами неподання колишніми працівниками апарату МВС декларацій поінформовано Національне агентство з питань запобігання корупції
52	Опис заходу: Повідомлення Агентства про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб’єктами декларування ЦОВВ НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГУ НГУ, АДПС, НПУ, ДСНС, ДМС Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту 2023 року, Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту 2024 року, Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту 2025 року	30.06.2025	Виконано	За всіма фактами неподання колишніми працівниками апарату МВС декларацій поінформовано Національне агентство з питань запобігання корупції

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
53	Опис заходу: Підготовлено узагальнену інформацію для керівництва МВС за результатами деклараційної кампанії в апараті МВС, територіальних органах, закладах, установах та підприємствах, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГСЦ, РСЦ ГСЦ, Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки 2023 року, У встановлені законом строки 2024 року, У встановлені законом строки 2025 року	16.04.2025	Виконано	Управлінням запобігання корупції МВС підготовлено доповідну записку Міністру від 16.04.2025 № 18414/18 про підсумки подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави, за 2024 рік
54	Опис заходу: Підготовлено узагальнену інформацію для керівництва МВС за результатами деклараційної кампанії в ЦОВВ та НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ГУ НГУ, АДПС, НПУ, ДСНС, ДМС Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки 2023 року, У встановлені законом строки 2024 року, У встановлені законом строки 2025 року	16.04.2025	Виконано	Управлінням запобігання корупції МВС підготовлено доповідну записку Міністру від 16.04.2025 № 18414/18 про підсумки подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави, за 2024 рік
55	Опис заходу: Розроблення буклетів / інформаційно-роздаткових матеріалів для працівників МВС щодо проведення деклараційної кампанії у 2023, 2024, 2025 роках Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, ДУ «ЦОП МВС України», КМЕС (за згодою) Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2023 року, Грудень 2024 року, Грудень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
56	Опис заходу: Підготовка доручення щодо проведення аналізу інформації, пов'язаної з наявністю в посадових осіб апарату МВС, керівників та заступників керівників територіальних органів МВС, керівників та заступників керівників закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС підприємств чи корпоративних прав Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Липень 2023 року, Липень 2024 року, Липень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
57	Опис заходу: Проведення аналізу інформації щодо наявності підприємств чи корпоративних прав Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Липень–серпень 2023 року, Липень–серпень 2024 року, Липень–серпень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
58	Опис заходу: Узагальнення інформації щодо наявності підприємств чи корпоративних прав, підготовка пропозицій Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2023 року, Вересень 2024 року, Вересень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
59	Опис заходу: Підготовка доручення щодо надання інформації про близьких осіб, що працюють (проходять службу) в МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Квітень 2023 року, Квітень 2024 року, Квітень 2025 року	15.04.2025	Виконано	Міністром видано доручення про надання інформації про близьких осіб, які працюють (проходять службу) в МВС від 15.04.2025 № 36/01/18

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
60	Опис заходу: Узагальнення та аналіз інформації про близьких осіб, що працюють (проходять службу) в МВС, підготовка пропозицій керівництву МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Червень 2023 року, Червень 2024 року, Червень 2025 року	06.06.2025	Виконано	Управлінням запобігання корупції підготовлено доповідну записку від 06.06.2025 № 26274/18 (ID 1965849) про результати аналізу інформації про близьких осіб, що працюють (проходять службу) в МВС
61	Опис заходу: Забезпечення моніторингу ефективності та контролю заходів з виявлення, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності посадових осіб органів системи МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Заінтересовані структурні підрозділи апарату МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, під час проведення планових перевірок суб'єктів системи МВС 2023 року, Постійно, під час проведення планових перевірок суб'єктів системи МВС 2024 року, Постійно, під час проведення планових перевірок суб'єктів системи МВС 2025 року	30.06.2025	Виконано	Моніторинг проведено під час планових перевірок у ДУ «Головний медичний клінічний центр Міністерства внутрішніх справ України», Центральної поліклініки Міністерства внутрішніх справ України, РСЦ ГСЦ МВС в м. Києві, РСЦ ГСЦ МВС в Київській та Чернігівській областях, а також РСЦ ГСЦ МВС в Харківській, Полтавській та Сумській областях
62	Опис заходу: Надсилання інформації до УЗК про виникнення обставин спільної роботи у системі МВС близьких осіб працівників апарату МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники самостійних структурних підрозділів апарату МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом двох робочих днів з дня виникнення обставин 2023 року, Протягом двох робочих днів з дня виникнення обставин 2024 року, Протягом двох робочих днів з дня виникнення обставин 2025 року	30.06.2025	Виконано	Постійно виконується.
63	Опис заходу: Перевірка документації стосовно проведення процедур публічних закупівель, які проводяться в апараті МВС, щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, а також за дорученням Міністра в закладах, установах та підприємствах, що належать до сфери управління МВС, та в НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК, Працівники заінтересованих підрозділів Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно з планами закупівель на 2023 рік, Згідно з планами закупівель на 2024 рік, Згідно з планами закупівель на 2025 рік	30.06.2025	Виконано	Постійно виконується.
64	Опис заходу: Відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель здійснення оприлюднення звітів про укладені договори та звітів про їх виконання апаратом МВС та за дорученням Міністра – закладами, установами, підприємствами, що належать до сфери управління МВС, та НГУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Замовник закупівель згідно із Законом України «Про публічні закупівлі» Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно з планами закупівель на 2023 рік, Згідно з планами закупівель на 2024 рік, Згідно з планами закупівель на 2025 рік	16.06.2025	Виконано	З метою здійснення контролю та з'ясування обставин проведення матеріально-технічного та військового забезпечення підрозділів військового формування сфери МВС, на підставі наказу МВС від 10.05.2025 № 326дск «Про призначення та проведення службового розслідування стосовно окремих посадових осіб Національної гвардії України», представниками ДМР у складі робочої групи взято участь у відповідних заходах, що відповідають зазначеному завданню Антикорупційної програми МВС (висновок службового розслідування від 16.06.2025 № 243/01/44-2025ДСК)
65	Опис заходу: Організація виконання завдань і заходів на виконання Стратегії модернізації системи бухгалтерського обліку та фінансової звітності в державному секторі на період до 2025 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 червня 2018 року № 437-року Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДФОП, ГСЦ, Заклади, установи, підприємства, що належать до сфери управління МВС, НПУ, АДПС, ДМС, ДСНС, ГУ НГУ Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, визначені Планом у 2023 році; У строки, визначені Планом у 2024 році; У строки, визначені Планом у 2025 році	27.06.2025	Виконано	У першому півріччі 2025 року проведено засідання Методологічної ради з бухгалтерського обліку у МВС (протоколи від 24 лютого 2025 року № 1, від 11 квітня 2025 року № 2, від 24 червня 2025 року № 3). Протоколи Методологічної ради надіслано до органів та установ системи МВС для застосування їх в практичній діяльності (листами МВС від 27 лютого 2025 № 6954/04/15-2025, від 18 квітня 2025 року № 9476/04/15-2025, від 27 червня 2025 року № 13944/04/15-2025)
66	Опис заходу: Оприлюднення шляхом розміщення на офіційному вебсайті МВС паспортів бюджетних програм, виконавцем яких є МВС, на поточний бюджетний період (уключаючи зміни до паспортів бюджетних програм) та звітів про виконання паспортів бюджетних програм за звітний бюджетний період Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	30.06.2025	Виконано	На офіційному вебпорталі МВС у підрубриці «Паспорти бюджетних програм» рубрики «Бюджет для громадян» розділу «Діяльність» розміщується відповідна інформація, у разі її надходження від розпорядників у МВС (https://mvs.gov.ua/uk/activity/byudzet-dlya-

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	ДК, ДФОП, Працівники заінтересованих підрозділів Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки в 2023 році; У встановлені законом строки в 2024 році; У встановлені законом строки в 2025 році			gromadyan/pasporti-byudzetnix-program). Відповідно до наказу Мінфіну від 29.12.2002 № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21.01.2003 за № 47/7368 (із змінами) до Міністерства фінансів України та Державної казначейської служби України надіслані копії паспортів бюджетних програм, передбачені Законом України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» для органів системи МВС, та накази про їх затвердження (лист ДФОП МВС від 14.02.2025 № 4821/15-2025). Згідно абзацу 1 пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, в умовах воєнного стану не застосовуються вимоги частини 5 статті 28 цього Кодексу щодо оприлюднення головними розпорядниками бюджетних коштів паспортів бюджетних програм на 2025 рік. Внесення змін до паспортів бюджетних програм на 2024 рік протягом року не здійснювалося відповідно до підпункту 2 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 22.12.2023 № 1361 «Деякі питання виконання Державного бюджету України в умовах воєнного стану», Звіти про виконання паспортів бюджетних програм за 2024 рік органів системи МВС згідно з підпунктом 2 пункту 1 постанови КМУ від 22.12.2023 № 1361 будуть надані до Мінфіну у місячний строк після припинення або скасування воєнного стану
67	Опис заходу: Забезпечення розміщення у визначених законодавством інформаційних ресурсах інформації про використання коштів державного бюджету на виконання бюджетних програм Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДФОП Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки в 2023 році; У встановлені законом строки в 2024 році; У встановлені законом строки в 2025 році	30.06.2025	Виконано	Відповідно до Закону України від 15 березня 2022 року № 2134-IX «Про внесення змін до розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України та інших законодавчих актів України» в умовах воєнного стану не застосовується норма щодо оприлюднення результатів оцінки ефективності бюджетних програм за звітний бюджетний період головними розпорядниками бюджетних коштів шляхом розміщення на їх офіційному сайті у двотижневий строк після подання річної бюджетної звітності
68	Опис заходу: Забезпечення інформування пацієнтів щодо можливості отримання безкоштовних ліків категоріями осіб, які мають право на їх отримання, порядку їх отримання та наявності, шляхом висвітлення на стендах, оприлюднення на офіційних вебсайтах закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, передбачивши можливість зворотного зв'язку з пацієнтами Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом 2023 року; Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом 2024 року; Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом 2025 року	30.06.2025	Виконано	Зкладами охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС забезпечено інформування пацієнтів щодо можливості отримання безкоштовних ліків категоріями осіб, які мають право на їх отримання, порядку їх отримання та наявності, шляхом висвітлення на стендах, оприлюднення на офіційних веб-сайтах цих закладів
69	Опис заходу: забезпечення інформування пацієнтів щодо надання медичних послуг на договірних основах у закладах охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, тарифи на надані послуги Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом 2023 року; Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом 2024 року; Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом 2025 року	30.06.2025	Виконано	Зкладами охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, забезпечено інформування громадян щодо порядку надання медичних послуг та тарифів на ці послуги
70	Опис заходу: Проведення аналізу залишку запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Працівники заінтересованих підрозділів, ДУ «ЦОП МВС», НПУ, АДПС, ДМС, ДСНС, ГУ НГУ, Заклади, установи, підприємства, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Місяць. Рік	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	25 грудня 2023 року; 25 грудня 2024 року; 25 грудня 2025 року			
71	Опис заходу: Проведення планових та позапланових контрольних заходів з оцінки стану збереження та використання матеріальних ресурсів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВА; ДФОП; УЗК; ЗВО Запланований строк виконання заходу: Інше IV квартал 2023 року; IV квартал 2024 року; IV квартал 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
72	Опис заходу: Висвітлення на офіційному вебсайті МВС плану діяльності із внутрішнього аудиту МВС та змін до нього Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДК; ДВА Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом п'яти робочих днів після затвердження 2023 року; Протягом п'яти робочих днів після затвердження 2024 року; Протягом п'яти робочих днів після затвердження 2023 року	30.06.2025	Виконано	На офіційному вебпорталі МВС у рубриці «Внутрішній аудит» розділу «Діяльність» (https://mvs.gov.ua/vnutrisni-audit) розміщено: - Зведений план діяльності з внутрішнього аудиту на 2024-2026 роки (зі змінами) та обґрунтування змін до нього, затверджений Міністром 31.12.2024; - Зведений план діяльності з внутрішнього аудиту на 2025-2027 роки, затверджений Міністром 31.12.2024
73	Опис заходу: Забезпечення розміщення на офіційному вебсайті, у ЗМІ, соцмережах матеріалів про порядок надання послуг та вжиті заходи щодо підвищення їх якості Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГСЦ МВС; РСЦ ГСЦ Запланований строк виконання заходу: Інше Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним 2023 року; Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним 2024 року; Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним 2025 року	30.06.2025	Виконано	Протягом I півріччя 2025 року оприлюднено 19 180 матеріалів про діяльність сервісних центрів МВС та порядок надання послуг: в мережі Інтернет – 19 007, в т.ч.: інтернет-медіа – 8065: (ГСЦ МВС – 5440, РСЦ ГСЦ МВС – 2625); на офіційних вебсайтах ГСЦ та РСЦ ГСЦ МВС – 2251: (ГСЦ МВС – 244, РСЦ ГСЦ МВС – 2007); на сторінках ГСЦ МВС та РСЦ МВС у соціальних мережах – 8691: (ГСЦ МВС – 1477, РСЦ ГСЦ МВС – 7214); в друкованих ЗМІ – 40; Вийшли в ефір 133 теле-/радіосюжети (програма), підготовлених за участю керівництва ГСЦ МВС та працівників РСЦ ГСЦ МВС. Надано консультацій: у соціальних мережах – 29 082: (ГСЦ МВС – 27 219, РСЦ ГСЦ МВС – 1863); за довідковим телефоном ГСЦ МВС – 33 788
74	Опис заходу: Аналіз реалізації проекту щодо оцінки якості надання адміністративних послуг у сервісних центрах МВС із застосуванням вебплатформи «Твій ГСЦ МВС» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГСЦ МВС; РСЦ ГСЦ Запланований строк виконання заходу: Інше Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним 2023 року; Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним 2024 року; Щомісяця, до 05 числа місяця, наступного за звітним 2025 року	30.06.2025	Виконано	Відповідно до наказу ГСЦ МВС від 14 червня 2022 року № 43 «Про запровадження проекту із застосуванням вебплатформи «Твій ГСЦ МВС» (із змінами) у 144 територіальних сервісних центрах МВС (далі – ТСЦ МВС) у 10 регіональних сервісних центрах ГСЦ МВС (далі – РСЦ ГСЦ МВС) реалізується відповідний проект з метою оцінки якості надання адміністративних послуг. Станом на 01 липня 2025 року за 6 місяців надійшло 172830 оцінок суб'єктів звернення про роботу ТСЦ МВС. Протягом січня-червня 2025 року в рамках проекту отримано 413 повідомлень, 249 з яких – повідомлення негативного характеру або з пропозицією щодо покращення роботи конкретного ТСЦ МВС. Із загальної кількості опитаних респондентів 1 797 відповіли, що не задоволені сервісом, що складає лише 1%, а 770 (0,4%) респондентів обрали варіант відповіді «прийнятно». Серед основних груп проблемних питань, які порушувалися громадянами, зазначаються: не можливо отримати талон електронної черги, довготривале очікування на прийом до адміністраторів сервісних центрів МВС, незадовільне обслуговування та ставлення до клієнтів, відвідувач не зміг отримати послугу, інше. Всі повідомлення негативного характеру, що надійшли в за 6 місяців своєчасно відпрацьовані. Керівництвом ГСЦ МВС тримається на щоденному контролі питання реалізації зазначеного проекту та аналізується статистика про роботу регіонів у цьому напрямі
75	Опис заходу: Надання для розміщення на офіційному вебсайті МВС інформації про прийняття рішень щодо видачі, відмови у видачі, переоформлення, зупинення, відновлення та припинення дії ліцензій повністю або частково, залишення заяв про отримання ліцензій без розгляду, розширення провадження видів господарської діяльності, закриття провадження Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДК; ДВНПУ	30.06.2025	Виконано	У I півріччі 2025 року на офіційному вебпорталі МВС у рубриці «Ліцензування та проведення заходів державного нагляду (контролю)» розділу «Діяльність» (https://mvs.gov.ua/licenzuvannia-ta-provedennia-zaxodiv-derzavnogo-nagliadu-kontroliu) розміщено 63 накази МВС, відповідно до яких: - видано 91 ліцензію; - припинено дію 21 ліцензії; - розширено провадження

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Не пізніше робочого дня, наступного за днем прийняття рішення 2023 року; Не пізніше робочого дня, наступного за днем прийняття рішення 2024 року; Не пізніше робочого дня, наступного за днем прийняття рішення 2025 року			видів господарської діяльності 8 ліцензіатам; - зупинено повністю дію 1 ліцензії
76	Опис заходу: Зменшення фінансового та бюрократичного навантаження на суб'єктів проведення обов'язкового технічного контролю за рахунок запровадження протоколу перевірки технічного стану транспортного засобу у формі електронного документу Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГСЦ МВС Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
77	Опис заходу: Унеможливлення проведення фіктивного проходження обов'язкового технічного контролю транспортних засобів шляхом запровадження відеофіксації процедури перевірки конструкції та технічного стану транспортного засобу під час проведення обов'язкового технічного контролю транспортних засобів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГСЦ МВС Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
78	Опис заходу: Запровадження можливості отримання виготовлених індивідуальних номерних знаків за місцем їх замовлення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ГСЦ МВС Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
79	Опис заходу: Організація роботи телеграм-боту як альтернативного каналу зв'язку отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК; ДК Запланований строк виконання заходу: Інше I півріччя 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
80	Опис заходу: Перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК; ГСЦ МВС; Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2023 року (у строки, визначені статтями 53, 532 Закону України «Про запобігання корупції»); Постійно протягом 2024 року (у строки, визначені статтями 53, 532 Закону України «Про запобігання корупції»); Постійно протягом 2025 року (у строки, визначені статтями 53, 532 Закону України «Про запобігання корупції»)	30.06.2025	Виконано	В МВС створено умови для повідомлення інформації про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції». Так, у I півріччі 2025 року в апараті МВС розглянуто 30 звернень громадян про можливі факти порушення антикорупційного законодавства, 2 повідомлення, що надійшли на електронну пошту anticor@mvs.gov.ua, та 2 повідомлення, що надійшли на Єдиний портал повідомлень викривачів. В ГСЦ МВС у звітному періоді розглянуто - 70 повідомлень
81	Опис заходу: Проведення аналізу стану заохочення викривачів та культури повідомлення в апараті МВС, ГСЦ МВС, закладах, установах та на підприємствах, що належать до сфери управління МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК; ГСЦ МВС; Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Лютий 2023 року; 31 січня 2024 року; 31 січня 2025 року	10.02.2025	Виконано	Аналіз стану заохочення викривачів та культури повідомлення в апараті МВС, ГСЦ МВС, закладах, установах та на підприємствах, що належать до сфери управління МВС проведено. За результатами проведеного аналізу підготовлено доповідну записку Міністру внутрішніх справ України від 10.02.2025 №6936/18
82	Опис заходу: Проведення самооцінки діяльності структур сектору безпеки і оборони держави з виявлення корупційних ризиків і загроз у межах участі України в реалізації Програми ВІ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	УЗК; ДСПЄІ; ГУ НГУ; НПУ; АДПС; ДСНС Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно із строками, визначеними в адаптованій Річній національній програмі на 2024 рік; Згідно із строками, визначеними в адаптованій Річній національній програмі на 2025 рік			
83	Опис заходу: Створення із залученням експертів Програми ВІ як пілотного проєкту на базі Донецького державного університету внутрішніх справ тренінгового центру із сертифікованою програмою навчання «Виховання доброчесності» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДонДУВС; ДОНС; УЗК; Представництво НАТО в Україні (за згодою) Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
84	Опис заходу: Участь у проведенні курсів, навчальних тренінгів та інших комунікаційних заходів з антикорупційної тематики для посадовців сектору безпеки і оборони України, що організовуються в межах реалізації Програми ВІ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК; ДСПЄІ; ЗВО; ГУ НГУ; НПУ; АДПС; ДСНС Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно із строками, визначеними в адаптованій Річній національній програмі на 2023 рік; Згідно із строками, визначеними в адаптованій Річній національній програмі на 2024 рік; Згідно із строками, визначеними в адаптованій Річній національній програмі на 2025 рік	25.03.2025	Виконано	25 березня 2025 року за сприяння представників Програми НАТО з виховання доброчесності (далі – Програма НАТО ВІ) проведено онлайн-тренінг для тренерів, що беруть участь у реалізації Програми НАТО ВІ. Насамперед тренінг був розрахований для викладачів закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МВС, фахівців Національної поліції, що залучатимуться до проведення у 2025 році регіональних тренінгів «Основні положення антикорупційного законодавства» для працівників системи МВС. Загалом у вказаному заході взяло участь 52 особи, серед яких 7 представників апарату МВС, 19 – закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МВС, та 26 – від Національної поліції України
85	Опис заходу: Розроблення разом із експертами Програми ВІ Кодексу виховання доброчесності для працівників системи МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК; ДСПЄІ; ЗВО; Представництво НАТО в Україні (за згодою) Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2023 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
86	Опис заходу: Участь у заходах щодо співпраці у сфері запобігання корупції, що організовуються та проводяться КМЕС в Україні, Офісом Ради Європи в Україні, Програмою підтримки України ОБСЄ, іншими міжнародними організаціями та їх представництвами в Україні Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК; ДМЗ; ДСПЄІ Запланований строк виконання заходу: Інше У разі надходження до МВС відповідного запрошення 2023 року; У разі надходження до МВС відповідного запрошення 2024 року; У разі надходження до МВС відповідного запрошення 2025 року	04.02.2025	Виконано	04 лютого 2025 року провели зустріч з делегацією Консультативної місії Європейського Союзу з реформування сектору цивільної безпеки України (далі – КМЕС в Україні). Метою зустрічі було обговорення результатів соціологічного опитування та визначення напрямів подальшої співпраці. Під час зустрічі з міжнародними партнерами було обговорено проведене соціологічне опитування, а також поінформовано про рішення керівництва МВС, прийняті на підставі його результатів. Зокрема, було запропоновано представникам КМЕС в Україні спільно з МВС опрацювати можливі шляхи вдосконалення комунікаційної діяльності органів системи МВС з громадськістю з метою мінімізації викривленого (такого, що не відповідає дійсності) сприйняття стану корупції у діяльності МВС та органів системи МВС, а також об’єктивного дослідження сфер, що належать до відання МВС, під час проведення наступних соціологічних опитувань. Окрім того, досягнуто домовленостей щодо співпраці з КМЕС в Україні у 2025 році в частині здійснення в МВС превентивних антикорупційних заходів. Запрошення про проведення інших заходів щодо співпраці у сфері запобігання корупції від міжнародних організацій та їх представництв в Україні (включаючи КМЕС в Україні, Офіс Ради Європи в Україні та Програму підтримки України ОБСЄ) за звітний період до МВС не надходили

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
87	Опис заходу: Залучення представників КМСС до засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків МВС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК КМСС (за згодою) Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків у МВС (2023 рік); Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків у МВС (2024 рік); Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків у МВС (2025 рік)	30.06.2025	Виконано	До складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків МВС включено 2 експертів з питань боротьби з корупцією Консультативної місії Європейського Союзу в Україні
88	Опис заходу: 1.1.3.3.1. Здійснення заходів правового моніторингу — систематичної, комплексної діяльності, спрямованої на спостереження, аналіз та оцінку ефективності застосування галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії, з метою виявлення проблем та недоліків, а отже, і потреб у його подальшому вдосконаленні Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ – контроль за наданням інформації; ДЮЗ; УЗК; ДК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Листопад 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	З метою здійснення заходів правового моніторингу видано доручення Міністерства внутрішніх справ України від 07 червня 2024 року № 61/01/38, яким Національній поліції України та окремими структурним підрозділам апарату МВС доручено вжити, в межах компетенції, заходів щодо систематичної, комплексної діяльності, спрямованої на спостереження, аналіз та оцінку ефективності застосування галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії, з метою виявлення проблем, недоліків та визначення потреб у внесенні змін у законодавство. У І півріччі 2025 року Управлінням запобігання корупції МВС у межах повноважень взято участь у проведенні експертизи 862 проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом МВС, ГСЦ, ЦОВВ, НГУ, з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень. Серед вказаної вище кількості проєктів нормативно-правових актів 24 надійшло від Національної поліції України, та за результатами опрацювання яких, у 3 випадках було висловлено зауваження. Водночас Управління запобігання корупції НПУ упродовж II кварталу 2025 року опрацювало 299 документів, у тому числі 296 наказів Національної поліції України на предмет наявності в них корупціогенних факторів або корупційних ризиків. За результатами такого опрацювання, у 3 випадках розробникам висловлено зауваження щодо наявності в них корупціогенних факторів або корупційних ризиків та надано пропозиції щодо усунення виявлених недоліків
89	Опис заходу: 1.1.3.3.5. Опрацювання в межах компетенції проєктів законів щодо вдосконалення галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ; НПУ; ДЮЗ; УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Жовтень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	У травні 2023 року Міністерство внутрішніх справ України брало участь в опрацюванні проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення правового регулювання правовідносин, пов’язаних з призначенням, отриманням одноразової грошової допомоги та наданням пільг деяким категоріям осіб» (реєстр. № 9226 від 20.04.2023). 09 грудня 2023 року Верховною Радою України прийнято Закон України № 3515-ІХ, який набрав чинності 29 березня 2024 року, та яким, крім іншого, внесено зміни до Закону України «Про Національну поліцію», яким крім іншого врегульовано питання отримання поліцейським одноразової грошової допомоги в разі втрати працездатності. Також з метою вдосконалення галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії та на виконання завдань визначених визначені підпунктами 2.1.6.1.3 та 2.1.6.3.1 проблеми 2.1.6 пункту 2.1 розділу II Заходів з виконання Державної антикорупційної програми, затвердженої постановою КМУ від 04 березня 2023 року № 220 Міністерством внутрішніх справ України спільно з Національною поліцією України розроблено проєкт Закону щодо удосконалення діяльності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				постійно діючих поліцейських комісій а також атестаційних комісій, який 21 серпня 2024 року Міністерством внутрішніх справ України листом за вих. № 24159/01/38-2024 подано на розгляд Уряду. Відповідно до пункту 3 протоколу № 42 засідання Урядового комітету з питань економічної, фінансової і правової політики, паливно-енергетичного комплексу, стратегічних галузей промисловості та правоохоронної діяльності від 18 вересня 2024 року проект Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про Національну поліцію” щодо підвищення ефективності службової діяльності поліції” повернуто до МВС на доопрацювання. 11 жовтня 2024 року Міністерством внутрішніх справ України листом за вих. № 28536/01/38-2024 доопрацьований за результатами узгоджувальної наради за участю заступника Міністра внутрішніх справ України та заступника Голови Національного агентства з питань запобігання корупції проект Закону України «Про внесення змін до Закону України “Про Національну поліцію” щодо підвищення ефективності службової діяльності поліції» подано на розгляд Уряду. 28 жовтня 2024 року проект Закону «Про внесення змін до ЗУ «Про Національну поліцію» щодо підвищення ефективності службової діяльності поліції» зареєстровано у Верховній Раді України за № 12159. Крім того Міністерством внутрішніх справ України спільно з Національною поліцією України з урахуванням оновленого завдання підпункту 2.1.6.2.3 проблеми 2.1.6 пункту 2.1 розділу II додатка 2 Заходів Державної антикорупційної програми на 2023—2025 роки внесеного до ДАП постановою Кабінету Міністрів України від 18 жовтня 2024 року № 1194, здійснюється розроблення проекту Закону України «Про внесення змін до Дисциплінарного статуту Національної поліції України щодо вдосконалення порядку проведення службових розслідувань та забезпечення незалежності дисциплінарний комісій»
90	Опис заходу: 1.4.2.2.4. Доповнення даних про власників, належних користувачів транспортних засобів, перенесених до Єдиного державного реєстру транспортних засобів з попередніх реєстрів, інших інформаційних систем, відомостями про реєстраційний номер облікової картки платника податків або про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за умови присвоєння такого номера) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УЗК; Головний сервісний центр МВС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Дані про власників та належних користувачів транспортних засобів, наявні в Єдиному державному реєстрі транспортних засобів, доповнюються відомостями про реєстраційний номер облікової картки платника податків або про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за умови присвоєння такого номера) під час звернення таких суб'єктів до системи сервісних центрів МВС за отриманням адміністративної або іншої послуги, як під час фізичного звернення до територіального сервісного центру МВС так і під час звернення із застосуванням функціональних можливостей електронного кабінету водія або Порталу Дія. У період з 01 січня 2025 року по 30 червня 2025 року до Єдиного державного реєстру транспортних засобів внесено відомості: - 828 126 про власників транспортних засобів; - 113 329 даних про належних користувачів транспортних засобів. Всього за період з 01 квітня 2024 року по 30 червня 2025 року до Єдиного державного реєстру транспортних засобів внесено відомості: - 2 163 409 про власників транспортних засобів; - 277 308 про належних користувачів транспортних засобів
91	Опис заходу: 2.1.6.1.1. Забезпечення проведення аналітичного дослідження, предметом якого є організація роботи постійно діючих поліцейських комісій за весь час їх існування (до лютого 2022 р.), і в якому, зокрема, наведено: 1) загальну кількість розглянутих комісіями кандидатур під час відбору (конкурсу) на службу в поліції; 2) кількість проведених конкурсів серед осіб, які призначалися на посади молодшого, середнього та вищого складу поліції (окремо за кожною категорією складу поліції); 3) результати соціологічного опитування поліцейських щодо якості роботи поліцейських комісій; 4) результати анонімного анкетування членів поліцейських комісій щодо шляхів поліпшення їх роботи; 5) вивчення ефективності та прозорості конкурсних процедур; 6) шляхи вирішення питання щодо бюджетного фінансування роботи членів комісії від громадськості; 7) рекомендації щодо підвищення ефективності та якості роботи поліцейських комісій та процедури відбору; 8) результати соціологічного опитування громадськості щодо	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	якості роботи поліцейських комісій та ефективності конкурсних процедур (відповідно до вимог законодавства) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Липень 2023 року			
92	Опис заходу: 2.1.6.1.2. Проведення презентації звіту за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.1, та його експертного обговорення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ; НПУ; ДК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
93	Опис заходу: 2.1.6.1.3. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту закону, яким: 1) визначено, що призначення на вищу посаду в поліції, яка передбачає здійснення керівних функцій, здійснюється виключно на умовах конкурсу; 2) доброчесність визначено як один із критеріїв, яким повинен відповідати поліцейський, який претендує на зайняття вищої посади; 3) передбачено внесення змін з урахуванням рекомендацій щодо підвищення ефективності та якості роботи поліцейських комісій і процедури відбору, наданих за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.1 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ; ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
94	Опис заходу: 2.1.6.1.4. Розроблення проєкту нормативно-правового акта щодо приведення нормативно-правових актів МВС у відповідність із законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ; НПУ; ДЮЗ; УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше Три місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
95	Опис заходу: 2.1.6.1.5. Проведення громадського обговорення проєкту нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.4, та забезпечення його доопрацювання (у разі потреби) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ; ДК; ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Інше П'ять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
96	Опис заходу: 2.1.6.1.6. Затвердження проєкту нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.4, подання його на державну реєстрацію Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ; ДЮЗ; НПУ Запланований строк виконання заходу: Інше Сім місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
97	Опис заходу: 2.1.6.1.7. Супроводження державної реєстрації нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.4, та його офіційного опублікування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ; НПУ Запланований строк виконання заходу: Інше Дев'ять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
98	Опис заходу: 2.1.6.2.1. Забезпечення проведення аналітичного дослідження, предметом якого є аналіз ефективності застосування норм Дисциплінарного статуту Національної поліції з 2018 року до лютого 2022 р., в якому, зокрема, зазначено (із виокремленням за кожним	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	показником даних щодо молодшого, середнього, старшого та вищого складу поліції): 1) загальну кількість проведених службових розслідувань; 2) кількість зареєстрованих заяв, скарг та повідомлень громадян, посадових осіб, інших поліцейських, медіа, рапортів про вчинення поліцейським порушення, що має ознаки дисциплінарного проступку; 3) кількість службових розслідувань за відомостями про порушення поліцейським конституційних прав і свобод людини і громадянина; 4) кількість дисциплінарних комісій, до складу яких включалися представники громадськості; 5) кількість застосованих дисциплінарних стягнень (за видами); 6) опис та оцінку найбільш поширених проблем, пов'язаних із ефективністю та прозорістю процедури притягнення до дисциплінарної відповідальності поліцейських; 7) перспективи створення дисциплінарного органу із статусом міжрегіонального територіального органу Національної поліції; 8) рекомендації щодо підвищення ефективності та якості процедури службового розслідування і незалежності роботи дисциплінарної комісії Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2023 року			
99	Опис заходу: 2.1.6.2.2. Проведення презентації звіту за результатами аналітичного дослідження, зазначеного у підпункті 2.1.6.2.1, та його експертного обговорення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ, НПУ; ДК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Листопад 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
100	Опис заходу: 2.1.6.2.3. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, яким передбачено: 1) створення та функціонування двох типів дисциплінарних комісій: для проведення службових розслідувань згідно з відомостями про порушення поліцейськими службової дисципліни; з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина; 2) включення до складу дисциплінарних комісій з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина не менше половини членів, які є авторитетними і відомими представниками громадськості, правозахисних організацій; 3) що кількість та склад дисциплінарних комісій центрального органу управління поліції затверджує Міністр внутрішніх справ, а кількість та склад дисциплінарних комісій територіальних (зокрема числі міжрегіональних) органів поліції - Голова Національної поліції; 4) право дисциплінарної комісії для виконання своїх повноважень надсилати запити до органів (підрозділів) поліції, інших органів державної влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб з метою збирання матеріалів, необхідних для проведення службового розслідування; строки, підстави і форми надання органами (підрозділами) поліції, іншими органами державної влади, органами місцевого самоврядування, юридичними особами інформації дисциплінарним комісіям, а також підстави для відмови у наданні інформації; 5) що висновок дисциплінарної комісії за результатами службового розслідування затверджується керівником, який призначив службове розслідування; 6) що уповноважений накладати дисциплінарне стягнення керівник поліцейського під час вирішення питання про накладення або ненакладення дисциплінарного стягнення керується висновком дисциплінарної комісії з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина, а в разі незгоди з таким висновком долучає до нього висловлену в письмовій формі окрему думку з обґрунтуванням своєї правової позиції, а також має право застосувати дисциплінарне стягнення, що відрізняється від запропонованого дисциплінарною комісією з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина, але не більш як на один ступінь; 7) ознаки та перелік дисциплінарних проступків поліцейських, якими порушуються права та свободи людини і громадянина і за які дисциплінарна комісія з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина може, зокрема, рекомендувати застосувати дисциплінарне стягнення у вигляді звільнення з посади із залишенням на службі або звільнення із служби в поліції; 8) внесення змін з урахуванням рекомендацій щодо підвищення ефективності та якості роботи дисциплінарних комісій, наданих за результатами дослідження, зазначеного у підпункті 2.1.6.2.1 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ; ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2024 року	08.07.2025	Виконано	Згідно з підпунктом 2.1.6.2.3 проблеми 2.1.6 пункту 2.1 розділу II додатка 2 Заходів МВС України та НПУ необхідно розробити та подати Кабінетові Міністрів України проєкт закону України щодо внесення змін до Закону України «Про Національну поліцію» та Закону України «Про Дисциплінарний статут Національної поліції України» з метою підвищення ефективності та якості роботи дисциплінарних комісій. Строком виконання заходу було визначено липень 2024 року. З метою виконання завдання, визначеного пунктом 2.1.6.2.3 Заходів, Національною поліцією України розроблено проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про Національну поліцію» та Дисциплінарного статуту Національної поліції України щодо вдосконалення порядку проведення службових розслідувань та забезпечення незалежності дисциплінарних комісій». Відповідно до вимог Регламенту КМУ, затвердженого постановою КМУ від 18.07.2007 № 950 (далі – Регламент КМУ), проєкт Закону погоджено із заінтересованими центральними органами виконавчої влади. Разом з тим, постановою КМУ від 18.10.2024 № 1194 внесено зміни до ДАП на 2023—2025 роки, зокрема «Найменування та зміст заходу» підпункту 2.1.6.2.3 проблеми 2.1.6 пункту 2.1 розділу II додатка 2 Заходів викладено в новій редакції. НПУ з урахуванням оновленого завдання підпункту 2.1.6.2.3 проблеми 2.1.6 пункту 2.1 розділу II додатка 2 Заходів розроблено проєкт Закону України «Про внесення змін до Дисциплінарного статуту Національної поліції України щодо вдосконалення порядку проведення службових розслідувань та забезпечення незалежності дисциплінарний комісій» (далі – проєкт Закону про дисциплінарні комісії), який Національною поліцією України листом від 30 січня 2025 року № 15325/012025 надіслано до Міністерства внутрішніх справ України для опрацювання. 25 лютого 2025 року за результатами опрацювання проєкту Закону про дисциплінарні комісії заінтересованими структурними підрозділами Міністерства внутрішніх справ України, редакцію проєкту Закону про дисциплінарні комісії листом МВС України за вих. № 961/01/382025 повернуто до Національної поліції України для здійснення, відповідно до положень пункту 1 параграфа 37 Регламенту КМУ, зовнішнього погодження з усіма заінтересованими органами, у тому числі правоохоронними органами, на працівників яких

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				поширюється дія Дисциплінарного статуту Національної поліції України, а також проведення відповідних експертиз. 27 лютого 2025 року проект Закону про дисциплінарні комісії, відповідно до вимог Регламенту КМУ, надіслано НПУ на зовнішнє погодження до Бюро економічної безпеки України, Державного бюро розслідувань, Державної судової адміністрації України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України, Міністерства цифрової трансформації України, Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції, Федерації профспілок України, Федерації роботодавців України, Уповноваженому Верховної Ради України з прав людини, а також для проведення експертизи на відповідність зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовим, та праву Європейського Союзу (acquis ЕС) до Кабінету Міністрів України. 13.03.2025 проект Закону про дисциплінарні комісії НПУ надіслано до НАЗК для проведення, відповідно до Регламенту КМУ антикорупційної експертизи. 17.03.2025 листом НПУ за вих. № 40050/01-2025 проект Закону про дисциплінарні комісії надіслано до Мінюсту, для проведення, згідно з Регламентом КМУ, правової експертизи. 01 квітня 2025 року до НПУ з НАЗК надійшов висновок антикорупційної експертизи. 15 квітня 2025 року до НПУ надійшов висновок правової експертизи Мін'юсту. 24 квітня 2025 року НПУ проведено узгоджувальні наради з НАЗК та Мін'юстом щодо способу врахування висловлених зауважень. 28 квітня 2025 року Національна поліція України надіслала проект Закону про дисциплінарні комісії до МВС для внесення на розгляд Уряду. 01 травня 2025 року листом МВС за вих. № 10417/01/38-2025 проект Закону про дисциплінарні комісії внесено на розгляд Уряду 05 травня 2025 року листом СКМУ за вих. № 10934/0/2-25 проект Закону про дисциплінарні комісії повернуто до МВС на доопрацювання та усунення зауважень Секретаріату КМУ. 12 травня 2025 року листом МВС за вих. № 11146/01/38-2025 доопрацьований проект Закону про дисциплінарні комісії внесено на розгляд Уряду. 09 червня 2025 року проект Закону про дисциплінарні комісії розглянуто на засіданні Урядового комітету з питань європейської та євроатлантичної інтеграції, міжнародного співробітництва, правової політики та правоохоронної діяльності (далі – Урядовий комітет). Відповідно до п. 5 протоколу № 5 засідання Урядового комітету (вих. № 4-5/1/25-5 від 09.06.2025) прийнято рішення подати проект Закону про дисциплінарні комісії для розгляду на засіданні Кабінету Міністрів після його доопрацювання МВС з урахуванням зауважень Секретаріату Кабінету Міністрів. 24 червня 2025 року листом МВС за вих. № 22891/01/38-2025 доопрацьований з урахуванням зауважень Секретаріату Кабінету Міністрів проект Закону про дисциплінарні комісії внесено на розгляд Уряду. 08 липня 2025 року проект Закону «Про внесення змін до Дисциплінарного статуту Національної поліції України щодо вдосконалення порядку проведення службових розслідувань та забезпечення незалежності дисциплінарних комісій» зареєстровано у Верховній Раді України за № 13458
101	Опис заходу: 2.1.6.2.4. Розроблення проекту нормативно-правового акта щодо приведення нормативно-правових актів МВС у відповідність із законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ; ДЮЗ; УЗК; ДК Запланований строк виконання заходу: Інше Три місяці з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
102	Опис заходу: 2.1.6.2.5. Проведення громадського обговорення проєкту нормативно-правового акта, зазначеного у підпункті 2.1.6.2.4, та забезпечення його доопрацювання (у разі потреби) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ; ДК; ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Інше П'ять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
103	Опис заходу: 2.1.6.2.6. Затвердження проєкту нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.2.4, подання його на державну реєстрацію Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ; ДЮЗ; НПУ Запланований строк виконання заходу: Інше Сім місяців з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
104	Опис заходу: 2.1.6.2.7. Супроводження державної реєстрації нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.2.4 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ Запланований строк виконання заходу: Інше Десять місяців з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
105	Опис заходу: 2.1.6.2.8. Формування складу дисциплінарних комісій, передбачених законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ; ДЮЗ; ДК; УЗК Запланований строк виконання заходу: Інше Дванадцять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
106	Опис заходу: 2.1.6.2.9. Забезпечення початку роботи дисциплінарних комісій, передбачених законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ Запланований строк виконання заходу: Інше чотирнадцять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
107	Опис заходу: 2.1.6.3.1. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту закону, яким визначено, що: 1) у рамках процедури атестування поліцейських передбачено обов'язкове оцінювання ефективності оцінювання, як добросовісність (за методом обґрунтованого сумніву), управлінські компетенції (для керівників), а також результативність роботи; 2) встановлено, що оцінювання ефективності поліцейського в рамках атестування проводиться в електронній системі управління персоналом; 3) узагальнені результати оцінювання ефективності поліцейських у рамках атестування оприлюднюються на офіційному веб-сайті Національної поліції; 4) встановлено, що співбесіда як метод оцінювання управлінських компетенцій проводиться лише для поліцейських, які обіймають керівні посади, комісією, до складу якої входить не менше 25 відсотків представників громадськості; 5) рейтинг оцінювання поліцейських та рекомендації електронної системи оцінювання враховуються під час ухвалення управлінських, кадрових рішень у Національній поліції, у тому числі щодо встановлення щомісячних додаткових видів грошового забезпечення, премій Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ; ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Місяць Грудень 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році
108	Опис заходу: 2.1.6.3.2. Розроблення проєктів нормативно-правових актів МВС, необхідних для реалізації закону, зазначеного в підпункті 2.1.6.3.1, якими, зокрема, встановлено, що: 1) методами оцінювання є: комп'ютерне тестування; оцінка "методом 360 градусів" (тобто анонімний збір інформації про поліцейського від інших поліцейських, державних службовців та працівників поліції, з якими він взаємодіє під	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	час виконання службових обов'язків); співбесіда з комісією оцінювання (тільки для керівників); 2) оцінювання за критеріями доброчесності (за методом обґрунтованого сумніву), професійних, функціональних, управлінських (для керівників) компетенцій поліцейських здійснюється в рамках кожного із методів оцінювання, а критерій результативності роботи поліцейського оцінюється за допомогою комп'ютерного аналізу статистичних даних щодо кожного поліцейського; 3) під час співбесіди (для керівників) кожен член комісії виставляє бали за кожним критерієм оцінювання поліцейського; перебіг співбесіди фіксується за допомогою відео- та аудіозапису; 4) до складу кожної комісії з оцінювання входять не менше 25 відсотків представників громадськості, а решта складу формується із поліцейських, визначених випадковим чином електронною системою оцінки серед поліцейських, які мають найвищий рейтинг за результатами попереднього оцінювання; 5) за результатами оцінювання кожен поліцейський отримує в електронній системі оцінки свій рейтинг оцінювання, який складається із: а) загальної оцінки відповідності поліцейського займаній посаді; б) загального потенціалу професійного розвитку поліцейського; в) рейтинг оцінювання поліцейських формується в балах за єдиним програмним алгоритмом, і виключно електронною системою оцінки на підставі внесених до неї отриманих поліцейським балів за кожним критерієм у результаті тестування, оцінки “методом 360 градусів”, співбесіди (тільки для керівного складу), а також даних щодо результативності; 7) під час формування рейтингу питома вага балів, отриманих поліцейським за кожним із критеріїв оцінки, є однаковою; узагальнені та неперсоніфіковані дані рейтингу публікуються на офіційному веб-сайті Національної поліції; 8) електронна система оцінки на підставі отриманих даних формує щодо кожного поліцейського рекомендації стосовно проходження певної програми навчання в закладах освіти, що здійснюють підготовку поліцейських, або за місцем проходження служби Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ; ДЮЗ; УЗК; ДК Запланований строк виконання заходу: Інше Три місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1			
109	Опис заходу: 2.1.6.3.3. Проведення громадського обговорення проєктів нормативно-правових актів МВС, зазначених у підпункті 2.1.6.3.2, та забезпечення їх доопрацювання (у разі потреби) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ; ДК; ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Інше П'ять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
110	Опис заходу: 2.1.6.3.4. Затвердження проєктів нормативно-правових актів МВС, зазначених у підпункті 2.1.6.3.2, подання їх на державну реєстрацію Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ; ДЮЗ Запланований строк виконання заходу: Інше Сім місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
111	Опис заходу: 2.1.6.3.5. Супроводження державної реєстрації проєктів нормативно-правових актів МВС, зазначених у підпункті 2.1.6.3.2, та їх офіційного опублікування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ; НПУ Запланований строк виконання заходу: Інше Десять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
112	Опис заходу: 2.1.6.3.6. Забезпечення проведення аналітичного дослідження, предметом якого є перспективи вдосконалення кадрової політики та зміни умов оплати праці поліцейських з метою підвищення конкурентоспроможності служби в поліції на ринку праці, яке, зокрема, містить пропозиції щодо обґрунтованих варіантів вирішення проблеми низької оплати праці поліцейських Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НПУ; ДВНПУ; ДФОП Запланований строк виконання заходу: Місяць. Рік Жовтень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
113	Опис заходу: 2.1.6.3.7. Проведення презентації звіту за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в підпункті 2.1.6.3.6, його експертного обговорення, розгляд пропозицій та зауважень до нього	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДВНПУ; НПУ; ДК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2023 року			
114	Опис заходу: 2.4.4.6.8. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Порядку проведення автоматичної перевірки відомостей про кінцевих бенефіціарних власників юридичних осіб засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг із використанням відомостей із Єдиного державного демографічного реєстру, Державного реєстру фізичних осіб — платників податків Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДІ; УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Травень 2023 року	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році
115	Опис заходу: 2.6.1.1.10. Проведення Міноборони, СБУ, Національною гвардією та Держприкордон-службою інвентаризації та здійснення реєстрації речових прав на землі оборони, крім тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2024 року	31.12.2024	Виконано	Захід виконано у 2024 році.
116	Опис заходу: 2.6.1.1.11. Проведення щорічного моніторингу кількості проінвентаризованих та зареєстрованих речових прав на землі оборони, крім тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Здійснюються заходи щодо: - моніторингу кількості проінвентаризованих земель оборони, які перебувають у користуванні юридичних осіб сфери управління МВС; - здійснення реєстрації речових прав на землі оборони, які перебувають у користуванні юридичних осіб сфери управління МВС
117	Опис заходу: 2.6.1.1.12. Проведення Міноборони, СБУ, Національною гвардією та Держприкордон- службою інвентаризації та реєстрації речових прав на землі оборони, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР Запланований строк виконання заходу: Інше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
118	Опис заходу: 2.6.1.1.13. Проведення щорічного моніторингу кількості проінвентаризованих та зареєстрованих речових прав на землі оборони, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР Запланований строк виконання заходу: Інше 24 місяці з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
119	Опис заходу: 2.6.1.1.14. Наповнення Публічної кадастрової карти інформацією про землі оборони та земельні ділянки Міноборони та підприємств, установ і організацій, що належать до сфери його управління, а також господарських товариств, повноваження з управління корпоративними правами яких здійснюються Міноборони Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР Запланований строк виконання заходу: Інше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Юридичними особами сфери управління МВС здійснюються заходи щодо наповнення публічної кадастрової карти інформацією про землі оборони, що знаходяться в їх користуванні (шляхом подання до територіальних підрозділів Держгеокадастру відповідних документів із землеустрою)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
120	Опис заходу: 2.6.1.2.2. Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності інвентаризації та реєстрації речових прав на 100 відсотків об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, крім тих, щодо яких існують судові спори, а також тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР; ДУ «ЦОП МВС України» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	З урахуванням положень Закону України «Про національну безпеку України» одним із підприємств оборонно-промислового комплексу України є Казенне науково-виробниче об'єднання «Форт» МВС України, яке належить до сфери управління МВС. Станом на 30.09.2024 здійснено в установленому порядку державну реєстрацію права власності за державою в особі МВС на нерухоме майно, яке обліковується на балансі КНВО «Форт» МВС України
121	Опис заходу: 2.6.1.2.3. Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності щорічного моніторингу кількості проінвентаризованих та зареєстрованих об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, крім тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР; ДУ «ЦОП МВС України» Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	З урахуванням положень Закону України «Про національну безпеку України» одним із підприємств оборонно-промислового комплексу України є Казенне науково-виробниче об'єднання «Форт» МВС України, яке належить до сфери управління МВС. Заходи щодо реєстрації земельної ділянки КСО «Форт» МВС України будуть здійснені після вирішення судового спору
122	Опис заходу: 2.6.1.2.4. Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності інвентаризації та реєстрації речових прав на 100 відсотків об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР; ДУ «ЦОП МВС України» Запланований строк виконання заходу: Інше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
123	Опис заходу: 2.6.1.2.5. Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності щорічного моніторингу проінвентаризованих та зареєстрованих об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, які розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР; ДУ «ЦОП МВС України» Запланований строк виконання заходу: Інше 24 місяці з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
124	Опис заходу: 2.6.1.4.2. Проведення інвентаризації та оцінки об'єктів інтелектуальної власності суб'єктів господарювання оборонно-промислового комплексу, військових частин, вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти, установ та організацій Збройних Сил, державних підприємств, господарських товариств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мініборони Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР; ГСЦ МВС; Заклади, підприємства та установи, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень 2025 року	30.06.2025	Виконано	З урахуванням положень Закону України «Про національну безпеку України» одним із підприємств оборонно-промислового комплексу України є Казенне науково-виробниче об'єднання «Форт» МВС України, яке належить до сфери управління МВС. КНВО «Форт» МВС України відповідно до законодавства у встановленому порядку проведено інвентаризацію об'єктів права інтелектуальної власності, які перебувають на балансі підприємства, а саме 15 об'єктів права інтелектуальної власності, загальною вартістю 897 333,87 грн, про що листом КНВО «Форт» МВС України від 20.02.2024 № 421 поінформовано МВС
125	Опис заходу: 2.6.1.4.3. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України про затвердження політики управління інтелектуальною власністю в оборонно-промисловому комплексі, яким визначено створення єдиної інформаційної бази науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт, результатів інтелектуальної діяльності та технологій військового, спеціального і подвійного призначення, конструкторської документації на продукцію військового призначення у взаємодії із реєстрами конструкторської документації Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	29.12.2023	Виконано	Захід виконано у 2023 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	ДМР; ДЮЗ; УЗК Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2024 року			
126	Опис заходу: 2.6.1.4.5. Наповнення єдиної інформаційної бази науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт, результатів інтелектуальної діяльності та технологій військового, спеціального і подвійного призначення, конструкторської документації на продукцію військового призначення для їх використання під час створення інноваційної високотехнологічної продукції військового і цивільного призначення та подвійного використання у взаємодії із реєстрами конструкторської документації на озброєння, військову та спеціальну техніку Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДОНС; ДНДІ Запланований строк виконання заходу: Інше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
127	Опис заходу: 2.6.3.2.4. Інформування суб'єктів господарювання оборонно-промислового комплексу про запровадження системи державного гарантування якості та можливість встановлення державними замовниками додаткових кваліфікаційних критеріїв щодо відповідності вимогам державного гарантування якості Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДМР Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень 2025 року	30.06.2025	Виконано	Про вимоги щодо державного гарантування якості повідомлено КНВО «Форт» МВС України листом ДМР від 06.12.2024 № 33707/25-2024 з урахуванням листа Міністратегром «Про виконання заходів системи державного гарантування якості» від 28.11.2024 № 1.2-4.3.3/10114-24. На підприємстві розроблена та функціонує сертифікована система управління якістю відповідно до вимог ISO 9001-2015 (сертифікат № 231356 від 10.05.2024). Контроль виконання державних контрактів та договорів за державним замовленням здійснюється представництвом замовника (філія 4277 військового представництва Міністерства оборони України) згідно з переліками покупних матеріалів, запасних частин, комплектуючих, що підлягають вхідному контролю, переліків обов'язкових пред'явлень. Здійснюються також позапланові щоденні перевірки якості виготовлених деталей та готової продукції на робочих місцях виконавців. Водночас, підприємством заплановано в квітні 2025 року провести сертифікацію системи управління на відповідність стандарту НАТО AQAP-2110 «Вимоги НАТО щодо забезпечення якості при проектуванні, розробці та виробництві». Про систему контролю якості продукції, запроваджену на КНВО «Форт» МВС України, проінформовано Міністратегпромом листом МВС від 18.12.2024 № 34793/04/25-2024
128	Опис заходу: 2.7.3.1.2. Забезпечення взаємодії та сумісності електронної системи охорони здоров'я із: 1) Єдиним державним демографічним реєстром; 2) Державним реєстром актів цивільного стану громадян; 3) Державним реєстром фізичних осіб - платників податків; 4) Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань; 5) інформаційними системами Мінісоцполітики; 6) Інформаційно-аналітичною платформою електронної верифікації та моніторингу; 7) Державним реєстром лікарських засобів України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: УВДМС; ДІ; ДМС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2024 року	10.06.2025	Виконано	В Єдиному державному демографічному реєстрі створено прикладні програмні інтерфейси, необхідні для запровадження електронної інформаційної взаємодії електронної системи охорони здоров'я та Єдиного державного демографічного реєстру відповідно до вимог частини шостої статті 11 Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус». Електронна інформаційна взаємодія електронної системи охорони здоров'я та Єдиного державного демографічного реєстру запроваджена відповідно до Договору № 239 про інформаційну взаємодію від 10.06.2025 року підписаного між Національною службою здоров'я України, Міністерством внутрішніх справ України та Державною міграційною службою України

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість працівниками ТСЦ МВС впливати на процес прийняття теоретичного іспиту на право керування транспортними засобами з метою одержання неправомірної вигоди
Опис ризику: Інструкцію про порядок приймання іспитів для отримання права керування транспортними засобами та видачі посвідчень водія, затвердженої наказом МВС від 07.12.2009 № 515 (із змінами), зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 22.01.2010 за № 74/17369 (далі – Інструкція, затверджена наказом МВС № 515), зокрема, визначена процедура до приймання іспитів для отримання особами права керування транспортними засобами. Аналіз матеріалів дисциплінарних проваджень, здійснених у 2023 році ГСЦ МВС показав, що працівниками ТСЦ МВС допущені порушення вимог пункту 2 розділу II Інструкції про використання технічних засобів контролю під час складання іспитів (у тому числі за допомогою фото-, відео-, аудіотехніки), збереження отриманої за допомогою них інформації та доступ до неї, затвердженої наказом МВС від 22.05.2020 № 408 (далі – Інструкція, затверджена наказом МВС № 408), в частині не

забезпечення перевірки екзаменаторами справності технічних засобів контролю, внаслідок чого у відео файлах приймання теоретичних іспитів був відсутній аудіозапис процесу складання теоретичних іспитів протягом часу їх складання, що може сприяти виникненню джерел корупційних ризиків, пов'язаних з особливостями або недоліками людських ресурсів ТСЦ МВС та іміджевих втрат МВС при наданні даної адміністративної послуги.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення планових перевірок дотримання працівниками ТСЦ МВС вимог Інструкції про використання технічних засобів контролю під час складання іспитів (у тому числі за допомогою фото-, відео-, аудіотехніки), збереження отриманої за допомогою них інформації та доступ до неї, затвердженої наказом МВС від 22.05.2020 № 408 Запланований строк виконання заходу: Інше Квітень, жовтень 2024 року Відповідальні виконавці ГСЦ МВС Індикатор виконання Планові перевірки проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом Головного сервісного центру МВС від 25 грудня 2024 року № 248 «Про затвердження планів основних заходів ГСЦ МВС та РСЦ ГСЦ МВС на 2025 рік» затверджено графік проведення перевірок відокремлених структурних підрозділів – регіональних сервісних центрів Головного сервісного центру МВС (філій ГСЦ МВС), відповідно до якого з 28 квітня до 08 травня 2025 року проведено планову перевірку щодо дотримання працівниками РСЦ ГСЦ МВС у Дніпропетровській та Запорізькій областях вимог законодавства та інших нормативно-правових актів, що регулюють їхню діяльність. Також вказаним наказом ГСЦ МВС у вересні 2025 року заплановано проведення аналогічної перевірки, РСЦ ГСЦ МВС у Вінницькій, Черкаській та Кіровоградській областях

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість працівниками ТСЦ МВС впливати на процес прийняття практичного іспиту на право керування транспортними засобами з метою одержання неправомірної вигоди
Опис ризику: Інструкцією про порядок приймання іспитів для отримання права керування транспортними засобами та видачі посвідчень водія, затвердженої наказом МВС від 07.12.2009 № 515 (із змінами), зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 22.01.2010 за № 74/17369 (далі – Інструкція, затверджена наказом МВС № 515), зокрема, визначена процедура до приймання іспитів для отримання особами права керування транспортними засобами. Аналіз матеріалів дисциплінарних проваджень, здійснених у 2023 році ГСЦ МВС показав, що працівниками ТСЦ МВС допущені порушення: вимог пункту 7 розділу II Інструкції, затвердженої наказом МВС № 515 в частині приймання практичного іспиту в умовах дорожнього руху за не визначеними ТСЦ МВС маршрутами; вимог пункту 2 розділу II Інструкції про використання технічних засобів контролю під час складання іспитів (у тому числі за допомогою фото-, відео-, аудіотехніки), збереження отриманої за допомогою них інформації та доступ до неї, затвердженої наказом МВС від 22.05.2020 № 408 (далі – Інструкція, затверджена наказом МВС № 408) в частині не перевірки технічних засобів контролю під час здійснення відео-, аудіозапису процесу складання практичного іспиту, у зв'язку із чим не забезпечувався належний відео запис процесів складання практичних іспитів. Вищезазначені порушення можуть сприяти виникненню джерел корупційних ризиків, пов'язаних з особливостями або недоліками людських ресурсів у ТСЦ МВС та іміджевих втрат МВС при наданні даної адміністративної послуги.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення планових перевірок дотримання працівниками ТСЦ МВС процедур складання практичного іспиту, передбачених наказом МВС 07.12.2009 № 515 та вимог Інструкції про використання технічних засобів контролю під час складання іспитів (у тому числі за допомогою фото-, відео-, аудіотехніки), збереження отриманої за допомогою них інформації та доступ до неї, затвердженої наказом МВС від 22.05.2020 № 408 Запланований строк виконання заходу: Інше Квітень, жовтень 2024 року Відповідальні виконавці ГСЦ МВС Індикатор виконання Планові перевірки проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом Головного сервісного центру МВС від 25 грудня 2024 року № 248 «Про затвердження планів основних заходів ГСЦ МВС та РСЦ ГСЦ МВС на 2025 рік» затверджено графік проведення перевірок відокремлених структурних підрозділів – регіональних сервісних центрів Головного сервісного центру МВС (філій ГСЦ МВС), відповідно до якого з 28 квітня до 08 травня 2025 року проведено планову перевірку щодо дотримання працівниками РСЦ ГСЦ МВС у Дніпропетровській та Запорізькій областях вимог законодавства та інших нормативно-правових актів, що регулюють їхню діяльність. Також вказаним наказом ГСЦ МВС у вересні 2025 року заплановано проведення аналогічної перевірки, РСЦ ГСЦ МВС у Вінницькій, Черкаській та Кіровоградській областях

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість працівниками ТСЦ МВС впливу на функціонування системи керування чергою з метою одержання неправомірної вигоди.
Опис ризику: Порядком реєстрації фізичних та юридичних осіб у системі керування чергою для отримання послуг, які надаються територіальними сервісними центрами МВС», затвердженим наказом МВС від 05.11.2020 № 777, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 20.11.2020 за № 1152/35435 (далі – Порядок, затверджений наказом МВС № 777) установлений механізм здійснення реєстрації фізичних та юридичних осіб у системі керування чергою для отримання послуг, які надаються територіальними сервісними центрами МВС та Експертною службою МВС (далі – система керування чергою). Аналіз робочою групою дисциплінарних проваджень, здійснених у 2023 році ГСЦ МВС показав, що близько 100 працівників ТСЦ МВС порушили вимоги Порядку, затвердженого наказом МВС № 777. Також у Порядку, затвердженому наказом МВС № 777 потребують оптимізації окремі послуги, які надаються установами Експертної служби МВС, та виявлено не зручні умови для суб'єктів звернення при використанні системи керування чергою для отримання адміністративних послуг, що збільшує їх особистий контакт з працівниками ТСЦ МВС під час надання адміністративних послуг, і може сприяти виникненню джерел корупційних ризиків, пов'язаних з особливостями або недоліками практичної реалізації процесів у діяльності ТСЦ МВС.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Порядку реєстрації фізичних та юридичних осіб у системі керування чергою для отримання послуг, які надаються територіальними сервісними центрами МВС та Експертною службою МВС, затвердженого наказом МВС 05.11.2020 № 777 Запланований строк виконання заходу: Інше 4 квартал 2024 року Відповідальні виконавці ГСЦ МВС Індикатор виконання Внесено зміни до Порядку реєстрації фізичних та юридичних осіб у системі керування чергою для отримання послуг, які надаються територіальними сервісними центрами МВС та Експертною службою МВС, затвердженого наказом МВС 05.11.2020 № 777	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Захід виконано у 2024 році

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливість внесення (засвідчення) посадовою особою, в розпорядження якої надано службовий автомобіль, у подорожній лист водія недостовірних даних щодо використання службового легкового автомобіля з метою його використання у приватних інтересах
Опис ризику: Можливість внесення (засвідчення) посадовою особою, в розпорядження якої надано службовий автомобіль, у подорожній лист водія недостовірних даних щодо використання службового легкового автомобіля (зокрема маршруту кожної поїздки та часу закінчення обслуговування) з метою його використання у власних цілях. Внутрішні сторони: посадова особа, в розпорядження якої надано службовий автомобіль. Зовнішні сторони: водій, за яким закріплено відповідний транспортний засіб (керівник відповідного структурного підрозділу апарату МВС перевіряє).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Унести зміни в додаток 2 (Подорожній лист) до Порядку використання легкових автомобілів для поїздок, пов'язаних із службовою діяльністю посадових осіб МВС, затвердженого наказом МВС № 997 від 06.12.2017, в частині приведення у відповідність до вимог статті 9 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та Положення про документальне забезпечення записів у бухгалтерському обліку, затвердженого наказом Мініфіну від 24.05.1995 № 88, зокрема, передбачити поля для заповнення даних про кожну поїздку автомобіля (зміст та обсяг господарської операції (однієї поїздки службового легкового автомобіля), одиницю виміру господарської операції (відстань поїздки - км); посади і прізвища осіб, відповідальних за здійснення господарської операції і правильність її оформлення (посадової особи, в розпорядження якої надано службовий автомобіль) Запланований строк виконання заходу: Місяць рік І квартал 2025 року Відповідальні виконавці ДМР ДУ «ЦОП МВС України» Індикатор виконання Внесено зміни в додаток 2 (Подорожній лист) до Порядку використання легкових автомобілів для поїздок, пов'язаних із службовою діяльністю посадових осіб МВС, затвердженого наказом МВС № 997 від 06.12.2017	13.03.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом МВС від 13 березня 2025 року № 172 «Про затвердження Змін до Порядку використання легкових автомобілів для поїздок, пов'язаних із службовою діяльністю посадових осіб МВС», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 березня 2025 року за № 463/43869, внесено зміни в додаток 2 (Подорожній лист) до Порядку використання легкових автомобілів для поїздок, пов'язаних із службовою діяльністю посадових осіб МВС, затвердженого наказом МВС № 997 від 06.12.2017, про що було повідомлено МВС листом Мин'юсту від 25.03.2025 № 42788/43967-26-25/10.1.2.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами апарату МВС під час добору керівників закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС
Опис ризику: У зв'язку із змінами істотних умов праці у закладах охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, зумовлених необхідністю укладання трудового договору у формі контракту, добір керівників закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, здійснюється відповідно до наказу МВС від 01.02.2024 № 122 «Про утворення робочої групи». Так, згаданий наказ передбачає проведення співбесіди з кандидатами на посади керівників закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС, з метою визначення ділових, професійних та особистих якостей, рівня підготовки, та за результатами співбесіди підготувати інформацію щодо кожного кандидата на посади керівників закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС. Існує можливість отримання неправомірної вигоди та надання переваги одним кандидатам серед інших.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Чітке визначення процедури добору керівників закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МВС Запланований строк виконання заходу: Квартал рік І квартал 2025 року Відповідальні виконавці ДОЗ ДП Індикатор виконання Розроблено механізм (процедуру) добору кандидатів на зайняття посади керівника закладу охорони здоров'я, що належить до сфери управління МВС у період дії воєнного стану	30.06.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом охорони здоров'я спільно з представниками Управління запобігання корупції МВС, Департаменту юридичного забезпечення МВС та Департаменту забезпечення діяльності Міністра МВС розроблено проєкт наказу щодо механізму (процедури) добору кандидатів на зайняття посади керівника закладу охорони здоров'я, що належить до сфери управління МВС, у період дії воєнного стану. Проєкт наказу буде подано на розгляд керівництву МВС у разі проведення чергового добору кандидатів на зайняття посади керівника закладу охорони здоров'я, що належить до сфери управління МВС.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливе використання службового становища посадовою особою при здійсненні заходів державного нагляду (контролю), неповідомлення посадовою особою про наявність конфлікту інтересів при проведенні перевірки
Опис ризику: Під час проведення перевірок ліцензії працівник може трактувати норми законодавства на користь суб'єкта господарювання, чим знівелює об'єктивність проведення перевірки. За результатами перевірки в акті перевірки може бути надана неправдива інформація щодо стану здійснення господарської діяльності, що унеможливило складання адміністративних протоколів та притягнення надалі ліцензіата до відповідальності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Удосконалення нормативної бази шляхом внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18.11.2015 № 960 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності» та постанови Кабінету Міністрів України від 02.12.2015 №1000 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю,	29.12.2023	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу» Запланований строк виконання заходу: Квартал рік II квартал 2023 року Відповідальні виконавці ДВНПУ Індикатор виконання Проекти постанов Кабінету Міністрів України внесено до Секретаріату Кабінету Міністрів України		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Захід виконано у 2023 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадження документального засвідчення працівниками управління ліцензування ДВНПУ під час підготовки до здійснення планового та позапланового заходу державного нагляду (контролю) відсутності ознак потенційного та/або реального конфлікту інтересів, що може вплинути на результати проведення заходу державного нагляду (контролю) Запланований строк виконання заходу: Інше За наявності, до початку проведення контрольного заходу Відповідальні виконавці ДВНПУ Індикатор виконання Самостійне врегулювання; усунення працівника безпосереднім керівником від участі у проведенні контрольного заходу	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді проведено чотири позапланових заходи державного нагляду і контролю працівниками управління ліцензування Департаменту взаємодії з Національною поліцією України МВС, конфлікт інтересів, пов'язаний з проведенням контрольних заходів відсутній.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливе надання посадовою особою управління ліцензування ДВНПУ переваги здобувачам ліцензій та ліцензіатам (керівникам чи уповноваженим ними особам) під час особистого прийому заяв про отримання, переоформлення, зупинення, відновлення та припинення дії ліцензій повністю або частково, розширення провадження видів господарської діяльності
Опис ризику: Можлива наявність у працівника, який здійснює особистий прийом, приватного інтересу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення роз'яснювальної роботи (навчаль, надання пам'яток тощо) з працівниками управління ліцензування ДВНПУ та надання їм консультацій Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, не пізніше останнього дня звітного періоду Відповідальні виконавці ДВНПУ Індикатор виконання Відмітка про проведення роботи із записом у журнал інструктажів	26.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

31.03.2025 та 26.06.2025 проведено роз'яснювальну роботу з працівниками управління ліцензування Департаменту взаємодії з Національною поліцією України МВС з питань дотримання антикорупційного законодавства, про що проставлені відмітки в журналі реєстрації інструктажів.

Сфера ризику: Управління у сферах соціально-економічного, адміністративно-політичного розвитку
Назва ризику: Можливість фальсифікації результатів оцінювання знань та вмінь абітурієнтів під час вступних випробувань до ЗВО МВС
Опис ризику: Нормативно-правові акти, що регламентують порядок прийому до закладів освіти, передбачають можливість вступу на навчання за результатами внутрішніх вступних випробувань – фахових іспитів, творчих конкурсів, конкурсів фізичних здібностей вступників (спортивні нормативи). Як показує практика, у закладах освіти іптити зазвичай складаються в письмовій формі без використання автоматизованих систем і вручну перевіряються членами приймальної комісії. Програми фахових іспитів і творчих конкурсів, спортивних нормативів, структура оцінки та порядок оцінювання розробляються і затверджуються головами приймальних комісій та саме від них залежить їх чіткість, зрозумілість та прозорість. Моніторинг внутрішніх правил прийому показав, що більшість закладів освіти визначають ці критерії досить загально. Зазначені недоліки регулювання порядку та правил прийому можуть призвести до зловживань з боку членів приймальної комісії закладів освіти при оцінюванні фахових іспитів, творчих конкурсів, спортивних нормативів. Це сприяє виникненню ризику вимагання або отримання неправомірної вигоди членами приймальної комісії та іншими відповідальними за прийом особами за фальсифікацію результатів випробувань, надання абітурієнтам правильних відповідей / можливості списування, заміну (підкладення) іншої роботи або спотворення (дописування відповідей) результатів фахового іспиту. Невизначеність та загальний характер критеріїв оцінювання творчих конкурсів дозволяє відповідальним особам оцінювати результати на власний розсуд. Це сприяє суб'єктивному оцінюванню та неправомірному впливу керівництва / працівників закладу освіти на роботу приймальної комісії під час вступу за внутрішніми вступними випробуваннями

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу:	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	1. Проведення обов'язкового інструктажу із членами приймальної комісії з питань організації відбору і прийняття на навчання до закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МВС, організації проведення вступних випробувань, виключення неділових стосунків із вступниками чи їх близькими особами Запланований строк виконання заходу: Інше До початку вступної кампанії Відповідальні виконавці Заклади вищої освіти, що належать до сфери управління МВС Індикатор виконання Працівника ознайомлено під підпис		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Обов'язкові інструктажі проведено із 172 членами приймальної комісії з питань організації відбору і прийняття на навчання до закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МВС: ДонДУВС - 38; НАВС - 0; ХНУВС - 115; ОДУВС - 18; ЛьвДУВС - 1; ДДУВС - 0.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення обов'язкового інструктажу із членами екзаменаційних комісій щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, забезпечення об'єктивного та прозорого оцінювання результатів навчання Запланований строк виконання заходу: Інше До початку екзаменів Відповідальні виконавці Заклади вищої освіти, що належать до сфери управління МВС Індикатор виконання Працівника ознайомлено під підпис	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Обов'язкові інструктажі щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, забезпечення об'єктивного та прозорого оцінювання результатів навчання проведено із 654 членами екзаменаційних комісій: НАВС - 216; ЛьвДУВС - 26; ХНУВС - 202; ДДУВС - 46; ОДУВС - 95; ДонДУВС - 69.

Сфера ризику: Управління у сферах соціально-економічного, адміністративно-політичного розвитку
Назва ризику: Можливість надання необгрунтованої переваги під час переведення курсантів (слухачів) з навчання за кошти фізичних і юридичних осіб на місця державного замовлення
Опис ризику: Положенням про порядок відрахування, переривання навчання, поновлення і переведення курсантів (слухачів) вищих навчальних закладів МВС, затвердженим наказом МВС від 07.09.2009 № 381, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 29.09.2009 за № 911/16927 (далі – Положення), передбачається можливість переведення осіб, які навчаються на умовах договору з фізичними та юридичними особами, на навчання за державним замовленням у вищих навчальних закладах. При цьому механізм та процедура, які регламентують порядок переведення, врегульовані недостатньо, а також виникає необхідність у приведенні зазначеного нормативно-правового акта у відповідність до вимог чинного законодавства. Зокрема в Положенні зазначається, що переведення здійснюється за наявності вакантних місць, у межах ліцензійного обсягу, після завершення курсу навчання на наступний курс, за умови успішного навчання (отримання оцінок «відмінно» та «добре» з усіх навчальних дисциплін та індивідуальних завдань), за рекомендацією Вченої ради вищого навчального закладу, за умови проходження військово-лікарської комісії та психологічного обстеження, погодження та оформлення особової справи підрозділом кадрового забезпечення органу внутрішніх справ за місцем реєстрації особи Рішення про переведення ухвалюється приймальною комісією ВНЗ після проведення перевірки рівня фізичної підготовленості особи та погодження з Департаментом освіти і науки та спорту МВС. Як наслідок, виникає можливість зловживання заінтересованих осіб, зокрема при донесенні інформації до здобувачів вищої освіти про проведення конкурсу на заміщення вакантних місць державного замовлення, здійсненні прийому заяв про участь у ньому та при оцінюванні знань та вмінь. Це сприяє виникненню ризику вимагання або отримання неправомірної вигоди відповідальними особами, а також можливій втраті репутації закладу вищої освіти, що належить до сфери управління МВС

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Положення про порядок відрахування, переривання навчання, поновлення і переведення курсантів (слухачів) вищих навчальних закладів МВС, затвердженого наказом МВС від 07.09.2009 № 381, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 29.09.2009 за № 911/16927 Запланований строк виконання заходу: Місяць, рік Грудень 2024 року Відповідальні виконавці ДОНС ДЮЗ УЗК Індикатор виконання Внесено відповідні зміни до Положення про порядок відрахування, переривання навчання, поновлення і переведення курсантів (слухачів) вищих навчальних закладів МВС, затвердженого наказом МВС від 07.09.2009 №381, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 29.09.2009 за №911/16927	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Захід виконано у 2024 році

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість членами акредитаційної комісії витребувати від закладів підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів додаткових документів, відомостей, інформації при зміні матеріально-технічної бази
Опис ризику: Манипулювання наданими законодавством правами та можливостями, з метою отримання неправомірної вигоди та/або надання переваг іншим закладам підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів під час прийняття рішень стосовно акредитації закладу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Чітке визначення механізму щодо часткового внесення змін до матеріально-технічної бази Запланований строк виконання заходу: Квартал рік 4 квартал 2023 року Відповідальні виконавці ГСЦ МВС Індикатор виконання Внесено зміни до Інструкції про порядок організації роботи територіальних органів з надання сервісних послуг Міністерства внутрішніх справ України щодо державної акредитації закладів, які проводять підготовку, перепідготовку і підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів, та атестації їх спеціалістів затвердженої наказом МВС від 22 травня 2020 року № 408	29.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Захід виконано у 2023 році

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість отримання, вимагання екзаменатором – працівником сервісного центру МВС неправомірної вигоди при складанні слухачами теоретичної та практичної частин іспиту на право керування транспортними засобами
Опис ризику: Маніпулювання наданими законодавством правами та можливостями, з метою отримання неправомірної вигоди під час складання іспитів на отримання права керування транспортними засобами

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Чітке визначення процедури та належне здійснення контролю під час складання іспитів з використанням, відеофіксації додаткових дублюючих механізмів органів керування транспортних засобів, а також використання аудіофіксації Запланований строк виконання заходу: Квартал рік 4 квартал 2023 року Відповідальні виконавці ГСЦ МВС Індикатор виконання Внесено зміни до Інструкції про використання технічних засобів контролю під час складання іспитів (у тому числі за допомогою фото- та відеотехніки), збереження отриманої за допомогою них інформації та доступ до неї затвердженої наказом МВС від 22 травня 2020 року № 408	29.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Захід виконано у 2023 році

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди при позачерговому отриманні замовником послуги «Експертне дослідження транспортного засобу і реєстраційних документів, що його супроводжують із видачею висновку експертного дослідження»
Опис ризику: 1. Можливість позачергового оформлення заяви замовником для отримання зазначеної послуги (здійснюється після оплати послуги, самостійно або з допомогою працівника). 2. Можливість фальсифікації або недбалість при дослідженні документів, що супроводжують транспортний засіб, та перевірка інформації про транспортний засіб за наявними базами даних. 3. Можливість неналежного виконання своїх обов'язків та невикиття заходів при дослідженні ідентифікаційних номерів транспортного засобу, оформлення результатів дослідження та унесення їх до відповідних баз даних

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення постійного моніторингу за діями працівників, дотримання службових інструкцій та надання звіту керівництву НДЕКЦ МВС, ДНДЕКЦ МВС Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, до 5 числа місяця, наступного за звітним періодом Відповідальні виконавці НДЕКЦ МВС, ДНДЕКЦ МВС Індикатор виконання Підготовлено довідки керівництву НДЕКЦ МВС, ДНДЕКЦ МВС за результатами моніторингу	03.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Надано доручення від 15.03.2023 №19/26-8760-2023 щодо інформування керівництва Експертної служби МВС про стан реалізації заходів впливу на корупційні ризики. Відповідно до доручення територіальними НДЕКЦ МВС за перше півріччя 2025 року надано 48 довідок про стан виконання доручення. Керівнику Експертної служби МВС підготовлено узагальнену довідку від 03.07.2025 №19/26-30548-2025 про стан виконання заходів, передбачених Антикорупційної програмою Експертної служби МВС, та пропозиції щодо заходів контролю.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість вчинення посадовими особами та працівниками апарату МВС дій на власний розсуд під час координації роботи з питань організації підготовки та виконання положень річного плану основних заходів МВС
Опис ризику: В Інструкції з організації планування в Міністерстві внутрішніх справ України, затвердженої наказом МВС від 14.11.2016 №1208 (далі – Інструкція) наявні/відсутні окремі положення щодо координації роботи Головного сервісного центру МВС (далі – ГСЦ МВС), закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, Головного управління Національної гвардії України (далі – ГУНГУ), центральних органів виконавчої влади, діяльність яких координуються Кабінетом Міністрів України через Міністра внутрішніх справ України (далі – ЦОВВ) в частині організації підготовки та виконання положень річного плану основних заходів МВС (далі – план), що дає можливість посадовим особам та працівникам апарату МВС вчиняти дії на власний розсуд

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Передбачити організаційно-розпорядчим актом МВС, зокрема: – строки затвердження плану основних заходів МВС раніше строку затвердження планів основних заходів ГСЦ МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС; – механізми, якими узгоджуються заходи, запропоновані до розділів плану від ГСЦ МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, ГУНГУ та ЦОБВ; – критерії та строки внесення пропозицій щодо забезпечення виконання заходів плану виконавцем керівників, яким затверджений план; – строки та процедури здійснення моніторингу стану виконання запланованих заходів та порядок доповіді результатів моніторингу керівників, яким затверджений план; – підстави та строки скликання нарад з питань проміжних або остаточних результатів виконання плану Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2024 року Відповідальні виконавці ДСПЄІ Індикатор виконання Розроблено Інструкцію з організації планування в Міністерстві внутрішніх справ України та визнано таким, що втратив чинність, наказ Міністерства внутрішніх справ України від 14 листопада 2016 року № 1208 «Про затвердження Інструкції з організації планування в Міністерстві внутрішніх справ України	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Захід виконано у 2024 році

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість вчинення посадовими особами та працівниками апарату МВС дій на власний розсуд з питань організації та здійснення перевірок центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовує і координує Міністр внутрішніх справ України
Опис ризику: У Порядку взаємодії Міністерства внутрішніх справ України з центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра внутрішніх справ України, затвердженому наказом 25.11.2016 № 1250, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 22.12.2016 за №1682/29812 (далі – Порядок), зокрема, відсутні окремі положення з питань організації та здійснення перевірок центральних органів виконавчої влади, діяльність яких координуються Кабінетом Міністрів України через Міністра внутрішніх справ України (далі – ЦОБВ), що дає можливість посадовим особам та працівникам апарату МВС вчинити дії на власний розсуд

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Передбачити нормативно-правовим актом, зокрема: 1) вимоги до: - предмету проведення планової перевірки ЦОБВ; - плану-завдання на проведення планової перевірки ЦОБВ; - підстав щодо проведення позапланової перевірки ЦОБВ; - обов'язки членів комісії з перевірки; 2) структурний підрозділ МВС, відповідальний за організацію планової перевірки ЦОБВ та підготовку матеріалів щодо її проведення Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2023 року Відповідальні виконавці ДСПЄІ Індикатор виконання Внесено зміни до Порядку взаємодії Міністерства внутрішніх справ України з центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра внутрішніх справ України, затвердженому наказом 25.11.2016 №1250, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 22.12.2016 за №1682/29812	29.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Захід виконано у 2023 році

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість завищення очікуваної вартості закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою незаконного збагачення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Моніторинг цін при здійсненні закупівель, з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Структурний підрозділ, який ініціює закупівлю в апараті МВС, уповноважена особа щодо закупівель Індикатор виконання В обґрунтуванні необхідності внесення закупівлі до Річного плану, яке подано уповноваженому із закупівель, керівництву МВС, наведені результати моніторингу цін щодо предмета закупівлі	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (далі – Особливості), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 12.05.2023 № 471), проводяться закупівлі, із здійсненням моніторингу цін предметів придбання: «Послуга пошуку, виготовлення та надання копії правостановлювального документа на нерухоме майно» - 783,62 грн. Вказана закупівля відповідно до пункту 14 Особливостей внесено до річного плану закупівель МВС у 2025 році, який оприлюднено на вебпорталі «ProZorro».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Використання аналітичних модулів для моніторингу цін Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Структурний підрозділ, який ініціює закупівлю в апараті МВС, уповноважена особа щодо закупівель Індикатор виконання В обґрунтуванні необхідності внесення закупівлі до Річного плану наведені результати моніторингу цін щодо предмету закупівлі	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (далі – Особливості), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 12.05.2023 № 471), проводяться закупівлі, із здійсненням моніторингу цін предметів придбання: «Послуга пошуку, виготовлення та надання копії правовстановлювального документа на нерухоме майно» - 783,62 грн. Вказана закупівля відповідно до пункту 14 Особливостей внесено до річного плану закупівель МВС у 2025 році, який оприлюднено на вебпорталі «ProZorro».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Структурний підрозділ, який ініціює закупівлю в апараті МВС, уповноважена особа щодо закупівель Індикатор виконання Формула розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі відповідає Примірній методиці	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (далі – Особливості), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 12.05.2023 № 471), проводяться закупівлі, із здійсненням моніторингу цін предметів придбання: «Послуга пошуку, виготовлення та надання копії правовстановлювального документа на нерухоме майно» - 783,62 грн. Вказана закупівля відповідно до пункту 14 Особливостей внесено до річного плану закупівель МВС у 2025 році, який оприлюднено на вебпорталі «ProZorro».

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: 1.Можливість визначення недостовірних обсягів бюджетних коштів при плануванні видатків на оплату праці
Опис ризику: Визначення недостовірних обсягів бюджетних коштів при плануванні видатків на оплату праці

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Перевірка дотримання принципів, на яких ґрунтується бюджетна система, а також дотримання вимог законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 30 днів з дня затвердження Розпису Державного бюджету України на відповідний рік Відповідальні виконавці ДФОП Керівники структурних підрозділів апарату МВС, закладів установ, що належать до сфери управління МВС Індикатор виконання Здійснено перевірку, результати якої враховано у процесі затвердження кошторисів закладів та установ, що належать до сфери управління МВС	10.02.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Лист Департаменту фінансово-облікової політики та бухгалтерського обліку МВС України від 03.01.2025 № 264/15-2025

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: 2. Можливість затвердження у кошторисах показників видатків на оплату праці, не підтверджених розрахунками та економічними обґрунтуваннями
Опис ризику: Затвердження у кошторисах показників видатків на оплату праці, не підтверджених розрахунками та економічними обґрунтуваннями

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Перевірка розрахунків до кошторисів, їх обґрунтувань до показників видатків на оплату праці Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 30 днів з дня затвердження Розпису Державного бюджету України на відповідний рік	10.02.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці ДФОП Керівники структурних підрозділів апарату МВС, закладів установ, що належать до сфери управління МВС Індикатор виконання Здійснено перевірку, результати якої враховано у процесі затвердження кошторисів закладів та установ, що належать до сфери управління МВС		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Лист Департаменту фінансово-облікової політики та бухгалтерського обліку МВС України від 03.01.2025 № 264/15-2025

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливість надання переваг і застосування керівниками структурних підрозділів апарату МВС нерівномірного встановлення надбавок, визначення розміру премій працівникам
Опис ризику: Вибірковий (привілейний чи упереджений) підхід при встановленні надбавок, визначенні премій працівникам

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення перевірки з метою запобігання можливої дискреції при встановленні надбавок та премій працівникам апарату МВС під час візування відповідних проєктів наказів Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом одного робочого дня з моменту надходження наказу у відповідний структурний підрозділ апарату МВС Відповідальні виконавці УЗК ДП ДЮЗ ДФОП Індикатор виконання Перевірку здійснено. Відповідний проєкт наказу опрацьовано, завізовано або повернуто на доопрацювання	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При надходженні проєктів наказів МВС по особовому складу, які стосуються встановлення розміру надбавок та премій працівникам апарату МВС, їх опрацювання, перевірка та візування здійснюється на постійній основі. Накази на преміювання працівників апарату МВС, в обов'язковому порядку перевіряються та візуються Управлінням запобігання корупції.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розміщення актуальної версії положення про преміювання працівників апарату МВС на офіційному вебсайті МВС та, у разі необхідності, змін до цього положення Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2-х робочих днів після внесення змін Відповідальні виконавці ДК ДФОП Індикатор виконання Положення про преміювання працівників апарату МВС на вебсайті розміщено. Забезпечено доступність працівників апарату МВС до інформації, пов'язаної з встановленням працівникам апарату МВС премій	31.03.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Положення про преміювання працівників апарату МВС, затверджене наказом МВС від 07.04.2020 № 329, розміщено на офіційному вебпорталі МВС у рубриці «Нормативно-правові акти» розділу «Документи» за посиланням <https://mvs.gov.ua/normativno-pravovi-akti/nakaz-vid-070420203-329-pro-zatverdzhennia-polozen-pro-premiuvannia-v-aporati-mvs>. При цьому за посиланням <https://mvs.gov.ua/uk/normativno-pravovi-akti/nakaz-mvs-vid-15112023-929-pro-zatverdzhennia-zmin-do-polozen-pro-premiuvannia-v-aporati-mvs> розміщено наказ МВС від 15.11.2023 № 929 «Про затвердження змін до положення про преміювання в апараті МВС». У рубриці «Керівництво» (<https://mvs.gov.ua/team-1>) розділу «Міністерство» офіційного вебпорталу МВС функціонує гіперпосилання на сторінку «Принципи формування та розмір оплати праці, винагороди, додаткового блага керівника органу та його заступників» (<https://mvs.gov.ua/principi-formuvannya-ta-rozmir-oplati-praci-vinagorodi-dodatkovogo-bлага-kerivnika-organu-ta-yogo-zastupnikiv>).

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Проведення обов'язкового інструктажу працівником уповноваженого підрозділу (особою) з питань запобігання та виявлення корупції щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників – суб'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату МВС, територіальних органів, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали	30.06.2025	Виконано	39

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом двох робочих днів після призначення на посаду 2023 року; Протягом двох робочих днів після призначення на посаду 2024 року; Протягом двох робочих днів після призначення на посаду 2025 року			
2	Найменування заходу: Проведення навчання працівників апарату МВС – суб’єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік І квартал 2023 року за (окремим графіком); І квартал 2024 року (за окремим графіком); І квартал 2025 року (за окремим графіком)	30.06.2025	Виконано	830
3	Найменування заходу: Проведення навчання працівників ГСЦ та РСЦ ГСЦ МВС – суб’єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік І квартал 2023 року за (окремим графіком); І квартал 2024 року (за окремим графіком); І квартал 2025 року (за окремим графіком)	13.02.2025	Виконано	1604
4	Найменування заходу: Організація та навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для управлінського складу територіальних органів МВС (держслужбовці категорії «Б») Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2023 року; Березень 2024 року; Березень 2025 року	27.03.2025	Виконано	287
5	Найменування заходу: Організація та проведення навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників апарату МВС (держслужбовці категорії «В») Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2023 року; Квітень 2024 року; Квітень 2025 року	30.04.2025	Виконано	394
6	Найменування заходу: Організація та проведення із залученням ЗВО МВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для управлінського складу апарату МВС (держслужбовці категорії «Б», інші керівні працівники) Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2023 року; IV квартал 2024 року; III, IV квартали 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
7	Найменування заходу: Організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів ЦОБВ, НГУ з питань запобігання корупції (держслужбовці категорії «Б», інші керівні працівники) Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2023 року; Вересень 2024 року; Вересень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
8	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ХНУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Харківській, Сумській, Вінницькій та Хмельницькій областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2023 року; Березень 2024 року; Березень 2025 року	27.03.2025	Виконано	177
9	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ЛьвДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Рівненській, Волинській, Тернопільській, Львівській, Закарпатській, Івано-Франківській та Чернівецькій областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2023 року; Квітень 2024 року; Квітень 2025 року	24.04.2025	Виконано	207
10	Найменування заходу:	29.05.2025	Виконано	346

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, м. Києва, Київської, Чернігівської, та Житомирської областей (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2023 року; Травень 2024 року; Травень 2025 року			
11	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ДонДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС в Луганській, Донецькій, Черкаській та Кіровоградській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2023 року; Червень 2024 року; Червень 2025 року	12.06.2025	Виконано	122
12	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ОДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, в Одеській, Миколаївській, Херсонській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2023 року; Вересень 2024 року; Вересень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
13	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ДДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Дніпропетровській, Запорізькій та Полтавській, областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2023 року; Жовтень 2024 року; Жовтень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
14	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ДонДУВС (Луганський інститут) навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Донецькій та Закарпатській, Чернівецькій та Івано-Франківській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2023 року; Листопад 2024 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
15	Найменування заходу: Організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями регіонального круглого столу щодо визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання та протидії корупції в МВС на базі ОДУВС Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2023 року; Березень 2024 року; Березень 2025 року	26.03.2025	Виконано	90
16	Найменування заходу: Організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями регіонального круглого столу щодо визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання та протидії корупції в МВС на базі ДДУВС Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2023 року; Квітень 2024 року; Квітень 2025 року	24.04.2025	Виконано	60
17	Найменування заходу: Організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями регіонального круглого столу щодо визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання та протидії корупції в МВС на базі ДонДУВС Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2023 року; Вересень 2024 року; Вересень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
18	Найменування заходу: Організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями регіонального круглого столу щодо визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання та протидії корупції в МВС на базі ХНУВС Форма навчального заходу:	30.06.2025	Строк виконання	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2023 року; Жовтень 2024 року; Жовтень 2025 року		заходу не настав	
19	Найменування заходу: Організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями регіонального круглого столу щодо визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання та протидії корупції в МВС на базі ЛьвДУВС Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2023 року; Листопад 2024 року; Листопад 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
20	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ДДУВС Міжнародної науково-практичної конференції «Міжнародна та національна безпека: теоретичні та прикладні аспекти» з розглядом одного з напрямків міжнародних практик у сфері запобігання корупції Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2023 року; Березень 2024 року; Березень 2025 року	21.03.2025	Виконано	200
21	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ЛьвДУВС круглого столу на тему «Корупційні ризики в системі МВС в окремих сферах діяльності» Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2023 року; Квітень 2024 року; Квітень 2025 року	25.04.2025	Виконано	70
22	Найменування заходу: Організація та проведення на базі НАВС із залученням громадськості, міжнародних організацій та інших заінтересованих інституцій з нагоди Міжнародного дня боротьби з корупцією Всеукраїнського науково - практичного круглого столу «Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі» Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік До 15 грудня 2023 року; До 15 грудня 2024 року; До 15 грудня 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
23	Найменування заходу: Організація та проведення на базі ОДУВС із залученням міжнародних організацій та інших заінтересованих інституцій з нагоди Міжнародного дня боротьби з корупцією Всеукраїнського науково - практичного круглого столу «Актуальні питання запобігання корупції: Міжнародний та національний досвід» Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік До 15 грудня 2023 року; До 15 грудня 2024 року; До 15 грудня 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0